



| Årsrapport 2025

Marts 2026

Indholdsfortegnelse

| | |
|---|-----------|
| 1. Påtegning | 3 |
| 2. Beretning | 4 |
| 2.1 Præsentation af Erhvervsstyrelsen | 4 |
| 2.2 Ledelsesberetning | 4 |
| 2.4 Faglige resultater | 7 |
| 2.5 Forventninger til det kommende år | 8 |
| 3. Regnskab | 9 |
| 3.1 Anvendte regnskabspraksis | 10 |
| 3.2 Resultatopgørelse mv. | 11 |
| 3.3 Balance | 15 |
| 3.4 Egenkapitalforklaring | 18 |
| 3.5 Likviditet og låneramme | 19 |
| 3.6 Opfølgning på lønsumsloft | 20 |
| 3.7 Bevillingsregnskabet | 21 |
| 4. Bilag | 26 |
| 4.1 Noter til resultatopgørelse og balancen | 26 |
| 4.2 Indtægtsdækket virksomhed | 29 |
| 4.3 Fællesstatslige løsninger mv. | 29 |
| 4.4 Gebyrfinansieret virksomhed | 29 |
| 4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter | 34 |
| 4.6 Forelagte investeringer | 34 |
| 4.7 IT-Omkostninger | 34 |
| 4.8 Supplerende bilag | 35 |

1. Påtegning

Årsrapporten omfatter de hovedkonti på finansloven, som Erhvervsstyrelsen (CVR-nr. 10150817) er ansvarlig for, herunder de regnskabsmæssige forklaringer, som skal tilgå Rigsrevisionen i forbindelse med bevillingskontrollen for 2025.

Erhvervsstyrelsen var i 2025 ansvarlig for følgende hovedkonti på finansloven:

Erhvervsstyrelsen (§ 08.21.20.), Indefrysingsordning på energiområdet (§ 08.21.22.), Forskellige indtægter under Erhvervsstyrelsen (§ 08.21.25.), Tilskud til standardisering mv. (§ 08.31.05.), Markedsmodningsfonden (§ 08.32.04.), Styrkede iværksætermiljøer i Danmark (§ 08.32.07), Iværksætter- og innovationsinitiativer (§ 08.32.08.), Væksthusene og grønt iværksætterhus (§ 08.32.09.), Design (§ 08.32.10.), Støtteordning til mindre købmænd mv. i landdistrikterne og andre energiudsatte fødevarerforretninger i små byer (§ 08.32.13.), Pulje under Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse (§ 08.32.19.), Kompensationsordninger som følge af COVID-19 (§ 08.32.21.), Pulje relateret til COVID-19 (§ 08.32.24.), Pulje til innovative indkøb i sundhedsvæsenet (§ 08.32.26.), Pulje til certificering af CO₂-opgørelse og klimamærkning (§ 08.32.27.), Generel kompensationspulje til virksomheder som direkte konsekvens af Brexit (§ 08.32.29.), Tilskud til energivirksomheder (§ 08.32.30.), Pulje til boligforeninger (§ 08.32.31), Donationer til Ukraine (§ 08.32.35.), Quantum House Denmark (§ 08.32.36.), Baltic Energy Forum (§ 08.32.37.), Afvikling af ophørte tilskuds-, garanti- og støtteordninger (§08.33.19), Afvikling af diverse lån mv. (§ 08.33.22.), Danmarks deltagelse i verdensudstillinger (§ 08.34.03.), Regionaludvikling mv. (§ 08.35.01.), Brexittilpasningsreserven (§ 08.35.02.), Digital adgang til oplysninger ifm. ejendomshandel (DIADEM) (§ 08.35.14.).

Det tilkendegives hermed:

- 1) at årsrapporten er rigtig, dvs. at årsrapporten ikke indeholder væsentlige fejlinformationer eller udeladelser for både de faglige resultater og den finansielle rapportering.
- 2) at de dispositioner, som er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis, og
- 3) at der er etableret forretningsgange, der sikrer en økonomisk hensigtsmæssig forvaltning af de midler og ved driften af de institutioner, der er omfattet af årsrapporten.

København, den 10. marts 2026



Erhvervsstyrelsens direktør

2. Beretning

Formålet med beretningen er at give en kortfattet introduktion til Erhvervsstyrelsen samt regnskabsårets faglige og økonomiske resultater.

2.1 Præsentation af Erhvervsstyrelsen

Erhvervsstyrelsen er en styrelse i Erhvervsministeriet. Styrelsen er på finansloven placeret under finanslovskonto § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen. Herudover administrerer Erhvervsstyrelsen driftsbevillingen § 08.35.14. Digital adgang til oplysninger ifm. ejendomshandel (DIADEM). Erhvervsstyrelsen har enheder i København, Nykøbing Falster og Silkeborg.

Erhvervsstyrelsens mission:

I partnerskab med andre gør vi det enkelt og attraktivt at drive ansvarlig virksomhed og skabe udvikling i hele Danmark.

Erhvervsstyrelsens vision:

De bedste rammer for ansvarlige virksomheder.

Erhvervsstyrelsen har arbejdet efter denne mission og vision inden for følgende fire overordnede hovedopgaver på finansloven for 2025:

- Erhvervsservice
- Erhvervsudvikling
- Erhvervsregulering
- Hjælpefunktioner og generel ledelse og administration

2.2 Ledelsesberetning

Økonomiske resultater

Tabellen nedenfor viser de økonomiske hovedtal for Erhvervsstyrelsens driftsbevilling (§ 08.21.20.).

Tablet 1a: Erhvervsstyrelsens økonomiske hoved- og nøgletal

| Hovedtal (mio. kr.) | 2024 | 2025 | Budget 2026** |
|--|--------|--------|---------------|
| Resultatopgørelse | | | |
| Ordinære driftsindtægter | -981,5 | -842,0 | -736,6 |
| Ordinære driftsomkostninger | 1029,5 | 861,0 | ***765,8 |
| Resultat af ordinær drift | 48,0 | 19,0 | 29,2 |
| Resultat før finansielle poster | 4,5 | -39,0 | -10,9 |
| Årets resultat | 12,3 | -31,5 | 3,0 |
| Balance | | | |
| Anlægsaktiver i alt (materielle og immaterielle) | 200,1 | 189,8 | |
| Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) | 181,4 | 145,1 | |

| | | |
|-------------------------------|-------------|-------------|
| Egenkapital | -87,9 | -122,1 |
| Langfristet gæld | -206,8 | -192,6 |
| Kortfristet gæld | 141,1 | -88,6 |
| Finansielle nøgletal | | |
| Udnyttelsesgrad af lånerammen | 88,9% | 77,3% |
| Bevillingsandel | 79,6% | 79,5% |
| Overskudsgrad | -1,3% | 3,7% |
| Soliditetsgrad | 19,0% | 28,5% |
| Personaleoplysninger | | |
| | 2024 | 2025 |
| Antal årsværk (stk.) | *950,3 | *712,4 |
| Årsværkspris (t.kr.) | *610,6 | *660,2 |

Note: Difference skyldes afrundinger.

* I årsværkstallene indgår medarbejdere fra såvel DIADEM som Erhvervsstyrelsen under Erhvervsstyrelsens driftsbevilling (§ 08.21.20.), og den gennemsnitlige årsværkspris er beregnet herefter. I årsrapporten er årsværkene fordelt ud på de enkelte regnskaber for hhv. § 08.21.20. og § 08.35.14., og årsværksprisen er beregnet ud fra den samlede lønsum under de to konti.

** Budgettallene er opstillet på basis af FL26.

*** Der er indarbejdet et tilladt merforbrug ifbm. indflytningsudgifter vedrørende Patent- og Varemærkestyrelsen på 3,0 mio. kr.

Årets resultatet er et samlet overskud på 31,5 mio. kr., og dette betyder, at Erhvervsstyrelsens overskudsgrad for 2025 er på 3,7 pct. Overskuddet skal ses i lyset af generel tilbageholdenhed, særligt ifht. ansættelser (genbesættelse af ledige stillinger), idet styrelsen ser ind i faldende bevillingsrammer de kommende år. Hertil kommer, at det i begrænset omfang har været muligt at få afløb for de afsatte bevillinger i løbet af året, herunder bevillingen på 18,5 mio. kr. til forebyggende indsatser mod og bekæmpelsen af økonomisk kriminalitet, jf. akt. 270 af 26. juni 2025, som følge af, at bevillingen blev givet væsentligt senere på året end forventet.

Personaleforbruget har i 2025 været 712,4 årsværk, og den gennemsnitlige omkostning pr. årsværk har været på 660,2 t.kr., hvilket svarer til en stigning på 8,1 pct. set i forhold til 2024. Der er et fald i antallet af årsværk på ca. 328 årsværk fra 950,3 i 2024 til 712,4 årsværk i 2025 som følge af, at opgaven med COVID-19 er blevet mindre og Digitaliseringsstyrelsen besluttede, at opgaverne vedrørende det samlede supporttilbud pr. 1. juni 2025 skulle løses af Digitaliseringsstyrelsen i stedet for Erhvervsstyrelsen. Stigningen i årsværksprisen kan primært henføres til ændret personalesammensætning som følge heraf.

Tabellen nedenfor viser de økonomiske hovedtal for DIADEM's driftsbevilling (§ 08.35.14.), som administreres af Erhvervsstyrelsen.

Tablet 1b: DIADEM's økonomiske hoved- og nøgletal

| Hovedtal | | | |
|--|--------------|--------------|----------------------|
| (mio. kr.) | 2024 | 2025 | Budget 2026** |
| Resultatopgørelse | | | |
| Ordinære driftsindtægter | -11,0 | -17,0 | -12,9 |
| Ordinære driftsomkostninger | 9,4 | 11,4 | 11,1 |
| Resultat af ordinær drift | -1,6 | -5,7 | -1,8 |
| Resultat før finansielle poster | 1,9 | -1,3 | 0,0 |
| Årets resultat | 2,4 | -0,6 | 0,0 |
| Balance | | | |
| Anlægsaktiver i alt (Materielle og immaterielle) | 13,3 | 11,0 | |
| Omsætningsaktiver (ekskl. likvider) | 1,6 | 1,9 | |
| Egenkapital | -0,9 | -1,6 | |
| Langfristet gæld | -11,3 | -11,5 | |
| Kortfristet gæld | -9,8 | -9,3 | |
| Finansielle nøgletal | | | |
| Udnyttelsesgrad af lånerammen | - | - | |
| Bevillingsandel | 0,0% | 0,0% | |
| Overskudsgrad | -21,8% | 3,5% | |
| Soliditetsgrad | 4,1% | 7,1% | |
| Personaleoplysninger | | | |
| | 2024 | 2025 | |
| Antal årsværk (stk.) | *7,4 | *6,1 | |
| Årsværkspris (t.kr.) | *610,6 | *660,2 | |

Note: Difference skyldes afrundinger.

* I årsværkstallene fra SKR indgår medarbejdere fra såvel DIADEM som Erhvervsstyrelsen under Erhvervsstyrelsen driftsbevilling (§ 08.21.20.), og den gennemsnitlige årsværkspris er beregnet herefter. I årsrapporten er årsværkene fordelt ud på de enkelte regnskaber for hhv. § 08.21.20. og § 08.35.14., og årsværksprisen er beregnet ud fra den samlede lønsum under de to konti.

** Budgettallene er opstillet på basis af FL26.

DIADEM giver borgere og virksomheder adgang til digital bestilling af offentligretlige oplysninger i forbindelse med ejendomshandel. Ordningen finansieres af et gebyr, der skal dække alle omkostninger vedrørende systemet. Årets resultat er et overskud på 0,6 mio. kr., hvilket svarer til en overskudsgrad på 3,5 pct. i 2025. Overskuddet skyldes en højere efterspørgsel på rapporter, og at gebyret er sat op fra kr. 70 kr. til kr. 105 kr.

Personaleforbruget har i 2025 været 6,1 årsværk. Da den gennemsnitlige omkostning pr. årsværk beregnes på baggrund af styrelsens samlede lønudgifter, er årsagen til udviklingen i årsværksprisen forklaret på s. 5

Lånerammerne for § 08.21.20. og § 08.35.14. er sammenlagt.

Tabel 2: Erhvervsstyrelsens driftskonti

| | FL | TB | Finansårets bevilling i alt | Regnskab | Overført overskud/ videreførelser ultimo året |
|-------------------------------------|----------------|--------------|--------------------------------|--------------|--|
| | (mio. kr.) | (mio. kr.) | (mio. kr.) | (mio. kr.) | (mio. kr.) |
| Erhvervsstyrelsen i alt | 1.390,7 | 370,6 | 1.761,3 | 946,4 | 959,6 |
| Drift | 629,8 | 39,7 | 669,5 | 637,3 | 107,8 |
| Udgiftskonto | 863,9 | -0,5 | 863,4 | 888,0 | 0 |
| Indtægtskonto | -234,1 | 40,2 | -193,9 | -250,7 | 0 |
| Balancekonto | 0 | 0 | 0 | 0 | 107,8 |
| Administrerede ordninger mv. | 760,9 | 330,9 | 1091,8 | 309,1 | 851,8 |
| Udgiftskonto | 1509,6 | 458,1 | 1967,7 | 1131,9 | 0,0 |
| Indtægtskonto | -748,7 | -127,2 | -875,9 | -822,9 | 0,0 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 851,8 |

Note.: Oversigten omfatter alle konti under virksomhed 10150817 Erhvervsstyrelsen. Indtægter er angivet med negativt fortegn. Det bemærkes, at bevillingerne i årsrapporten afspejler vedtaget FL25 og det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

Mindreforbruget i 2025 skyldes især et større bortfald i forbindelse med Tilskud til dansk deltagelse i strategisk vigtige især grønne og digitale EU-projekter (IPCEI) samt et væsentligt mindreforbrug vedrørende Kompensationsordninger som følge af COVID-19.

2.4 Faglige resultater

Erhvervsstyrelsen har i 2025 opnået en række faglige resultater inden for styrelsens hovedopgaver på finansloven. Erhvervsstyrelsens samlede målopfyldelse er 100 pct. i 2025. Resultaterne gennemgås nedenfor.

■ Erhvervsservice

Erhvervsstyrelsen har styrket virksomheders adgang til professionel og digital service gennem etableringen af én adgang for produktionsvirksomheder, hvilket har effektiviseret koordineringen af myndighedsgodkendelser på tværs af statslige og kommunale myndigheder. Sagsbehandlingstiden for manuelle selskabsregistreringssager faldt betydeligt til lige under 15 dage gennemsnitligt.

Resultatmål: Enkel erhvervsregulering, effektiv erhvervsservice og færre byrder (100 pct.)

■ Erhvervsudvikling

Styrelsen har bidraget til at fremme erhvervsudvikling i hele Danmark gennem investeringer fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse, hvor 1,8 mia. kr. er investeret i programmer, der forventes at føre til produktivitetsstigninger mv. i tusindvis af virksomheder frem mod 2028. Forenklede udbetalingsprocesser, lempede dokumentationskrav og bedre virksomhedsrettet kommunikation har forbedret virksomhedernes adgang til støtte.

Styrelsen har derudover bidraget til regeringens arbejde med at skabe et ensartet og effektivt system for

viden- og teknologioverførsel (tech-trans), herunder sekretariatsbetjening af regeringens taksforce på området og udarbejdelse af standardkontrakter for overdragelse af IP fra forskningsinstitutioner til iværksættere.

Desuden har styrelsen bidraget til udmøntningen af de første midler til iværksætermiljøer i regi af regeringens samarbejde med danske fonde ("fondsinitiativ").

Resultatmål: Fremme erhvervsudvikling og iværksætteri (100 pct.)

▪ **Erhvervsregulering**

Indsatsen for at fremme fair og effektiv erhvervsregulering er styrket gennem øget fokus på ansvarlighed og bekæmpelse af økonomisk kriminalitet, bl.a. via styrket stråmandskontrol, arbejde med øget datadeling. Erhvervsstyrelsen har bidraget til de første efterforskningsoplæg i regi af det tværministerielle AI Capone samarbejde.

Samtidig har styrelsen bidraget til ministerkredsen for byrdelettelse bl.a. med oplæg om ny konsekvensvurderingsindsats med styrket fokus på byrdetung EU-regulering. Endelig har styrelsen bidraget til en ny generationsskiftemodel til medarbejdere, udsættelse af en lang række virksomheders pligt til at rapportere om bæredygtighed, yderligere liberalisering af lukkeloven og byrdelettelse i erhvervsfundsloven. Derudover er en implementeringsplan for fuld indfasning af e-faktura realiseret.

Resultatmål: Forebygge økonomisk svindel (100 pct.)

Resultatmål: Bæredygtig omstilling i danske virksomheder (100 pct.)

▪ **Øvrige indsats**

Derudover har styrelsen i 2025 bidraget til gennemførelse af EU-formandskabet, varetaget en række opgaver ift. handelspolitik, sanktioner, investeringscreening, og forsvarsindustri, herunder etablering af ukrainsk forsvarsvirksomhed i Danmark samt afsluttet sagsbehandlingen af slutafregninger vedr. COVID 19-kompensationsordninger. Erhvervsstyrelsen har ledet og bidraget til forhandlingerne vedrørende bl.a. Omnibuspakke 1 om bæredygtighed, hvor erhvervslivets byrder blev lettet med minimum 6 mia. kr.

Resultatmål: Erhvervsstyrelsens bidrag til et succesfuldt dansk EU-formandskab i 2025 (100 pct.)

2.5 Forventninger til det kommende år

Erhvervsstyrelsen vil i 2026 fortsætte arbejdet med at skabe de bedste rammer for ansvarlige virksomheders vækst og udvikling i hele Danmark, og er pr. 1. januar 2026 fusioneret med Sikkerhedsstyrelsen. I 2026 vil styrelsens arbejde blandt andet omfatte nedenstående tre resultatmål, der er udmøntet i styrelsens mål- og resultatplan for 2026:

- Erhvervsstyrelsen bidrager til at indfri regeringens ambitioner for regelforenkling og færre byrder med henblik på at styrke konkurrenceevnen i dansk erhvervsliv.
- Erhvervsstyrelsen arbejder for, at iværksættere og SMV'er også efter nuværende strukturfondsfinansieringsperiodes udløb i 2027 fortsat kan tilbydes enkle og værdiskabende erhvervsfremmeydelser, som styrker SMV'ernes konkurrenceevne.

- Erhvervsstyrelsen og Sikkerhedsstyrelsen fusionerer pr. 1. januar 2026 for at styrke opgaveløsningen til gavn for danske virksomheder og indfri statslige sparemål. Den nye samlede styrelse skal være en velfungerende arbejdsplads og håndtere fremtidige rammebortfald relateret til det statslige arbejdsprogram, mens fusionen implementeres og driften opretholdes.

Tabel 4: Forventninger til det kommende år CVR nr. 10150817 Erhvervsstyrelsen

| (mio. kr.) | | 2025 | Budget 2026* |
|---|--------------------------------------|--------|--------------|
| § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen | Bevilling og øvrige indtægter | -903,0 | -805,8 |
| | Udgifter | 871,5 | 808,8 |
| | Resultat | -31,5 | 3,0 |
| § 08.35.14. Digital adgang til oplysninger ifm. ejendomshandel (DIADEM) | Bevilling og øvrige indtægter | -17,2 | -14,4 |
| | Udgifter | 16,5 | 14,4 |
| | Resultat | -0,6 | 0,0 |
| I alt | Bevilling og øvrige indtægter | -920,2 | -820,2 |
| | Udgifter | 888,0 | 823,2 |
| | Resultat | -32,2 | 3,0 |

* Budgettallene er opstillet på basis af styrelsens grundbudget.

§ 08.21.20. Erhvervsstyrelsen omfatter styrelsens almindelige virksomhed, en række gebyrordninger samt indtægtsdækket og tilskudsfinansieret virksomhed. Der er i 2026 budgetteret med udgifter svarende til 808,8 mio. kr. Udgifterne finansieres primært af bevilling på finansloven svarende til 620,5 mio. kr. Dertil kommer indtægter på 185,3 mio. kr. Derudover er der indarbejdet 3,0 mio. kr. i forbrug af opsparing som følge af merudgifter ifm. flytning af Patent- og Varemærkestyrelsen til Erhvervsstyrelsens lokation. De samlede indtægter udgør dermed 805,8 mio. kr.

For så vidt angår § 08.35.14. Digital adgang til oplysninger ifm. ejendomshandel (DIADEM) er der foretaget en gebyrforhøjelse pr. 01.01.2025. Der er en betydelig usikkerhed om gebyrindtægterne, da disse er stærkt konjunkturafhængige.

3. Regnskab

Formålet med regnskabsafsnittet er at redegøre for Erhvervsstyrelsens ressourceforbrug i finansåret, som er udtrykt ved resultatopgørelsen, samt at vise Erhvervsstyrelsens finansielle status udtrykt ved balancen. Herudover omfatter afsnittet et bevillingsafsnit, som viser forbruget af årets bevillinger pr. hovedkonto samt opstillinger, der viser udnyttelsen af lånerammen (likviditeten) og lønsumsloftet (driftsbevillingen).

Årsrapporten aflægges for § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen og § 08.35.14. DIADEM (Digital adgang til oplysninger ifm. ejendomshandel).

Resultatopgørelse og balance udarbejdes samlet for § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen. Der udarbejdes særskilt resultatopgørelse og balance for § 08.35.14. DIADEM (Digital adgang til oplysninger ifm. ejendomshandel).

Regnskabet er, hvor intet andet er anført, baseret på udtræk fra Statens Koncernrapportering (SKR) og Navision STAT. Indtægter og passiver er angivet med negativt fortegn, mens udgifter og aktiver er angivet med positivt fortegn.

3.1 Anvendte regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis i staten er baseret på de regnskabsprincipper, der er beskrevet i regnskabsbekendtgørelsen og Finansministeriets Økonomisk Administrative Vejledning (ØAV).

Den anvendte regnskabspraksis er baseret på omkostningsprincippet for aktiviteter finansieret under bevillingstyperne driftsbevilling og statsvirksomhed, mens udgiftsprincippet ligger til grund for den gældende regnskabspraksis under de øvrige bevillingstyper.

Regnskabsprincippet for værdiansættelse af feriepengeforpligtelsen blev ændret i 2020, hvilket medførte, at beregningsgrundlaget for opgørelse af løn under ferie i feriepengeforpligtelsen er ændret til, at man nu medtager arbejdsgiverbetalt pensionsbidrag og indbetalt tjenestemandspensionsbidrag til § 36. Pensionsvæsenet.

Yderligere er der foretaget en ændring i regnskabsprincippet for viderefakturering af udgifter. Fremfor løbende at foretage viderefakturering over mellemregningskonto i balancen, håndteres viderefaktureringer løbende i finansåret over driftskonto i resultatopgørelsen, og vil først ved finansårets slutning blive omposteret til mellemregningskontoen. Denne ændring vil ikke påvirke årets resultat, og ændringen er godkendt af Økonomistyrelsen.

Desuden har Erhvervsstyrelsen ligeledes en godkendt dispensation fra Økonomistyrelsen i forhold til håndtering af statslige debitorer, hvor styrelsen en gang årligt (ultimo finansåret) foretager ompostering af salg til relevante indtægtsfinanskonti inkl. tilhørende balancekonto.

I overensstemmelse med concernfælles regnskabspraksis optager Erhvervsstyrelsen alene forpligtelse vedrørende skyldigt overarbejde, hvis forpligtelsen udgør et væsentligt beløb.

Erhvervsstyrelsen har ligesom i tidligere år også i 2025 en aftale med Nævnenes Hus, hvoraf det fremgår, at styrelsen fortsat står for opkrævning af årsgebyrerne vedrørende Disciplinærnævnet for ejendomsmæglere og Revisornævnet.

Erhvervsstyrelsen har i 2021 som følge af den kongelige resolution af 21. januar 2021 overdraget opgaver og personale til Plan- og Landdistriktsstyrelsen. Det er fortsat aftalen, at den udbetalings- og regnskabsmæssige del af de overdragede tilskudsordninger bliver håndteret i Erhvervsstyrelsens tilskudssystem og økonomisystem med et særligt set-up.

Tilsvarende har Erhvervsstyrelsen i 2023 overført tilskudsopgaver til Digitaliseringsstyrelsen og aftalt, at den udbetalings- og regnskabsmæssige del af de overdragede tilskudsordninger bliver håndteret i Erhvervsstyrelsens tilskudssystem og økonomisystem med et særligt set-up.

Ved den kongelige resolution af 29. august 2024 er det aftalt, at Erhvervsstyrelsen indtil den 31. december 2025 varetager de sager vedr. turisme, som Erhvervsstyrelsen hidtil har haft ansvar for, på vegne af Plan- og Landdistriktsstyrelsen, herunder udbetaling og den regnskabsmæssige del af tilskudsordningen i Erhvervsstyrelsens tilskudssystem.

Ved den kongelige resolution af 29. august 2024 er det aftalt, at håndtering af Det Danske Koordinationscenter for Cybersikkerhed sker i Styrelsen for Samfundssikkerhed, hvor den udbetalings- og regnskabsmæssige del bliver håndteret i Erhvervsstyrelsens tilskudssystem og økonomisystem med et særligt set-up.

Det skal bemærkes, at der i 2025 er foretaget ekstraordinært store periodiseringer vedr. COVID-19. Disse periodiseringer følger almindelig regnskabspraksis.

3.2 Resultatopgørelse mv.

Resultatopgørelsen omfatter hele den omkostningsbaserede del af virksomheden og viser årets bevægelser på de enkelte poster og årets resultat.

§ 08.21.20. Erhvervsstyrelsen

Tabel 5a: Resultatopgørelse

| Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 | Budget 2026* |
|------------------------------------|--|----------------|---------------|---------------|
| Ordinære driftsindtægter | | | | |
| | Bevilling | -781,1 | -669,5 | -620,5 |
| | Salg af varer og tjenesteydelser | -81,2 | -43,8 | -8,1 |
| | Eksternt salg af varer og tjenester | -10,7 | -10,8 | -8,1 |
| | Internt statsligt salg af varer og tjenester | -70,5 | -33,0 | 0,0 |
| | Tilskud til egen drift | -45,8 | -43,2 | -12,8 |
| | Gebyrer | -73,5 | -85,5 | -95,2 |
| | Ordinære driftsindtægter i alt | -981,5 | -842,0 | -736,6 |
| Ordinære driftsomkostninger | | | | |
| | Ændring i lagre | 0,0 | 0,0 | |
| | Forbrugsomkostninger | | | |
| | Husleje | 38,2 | 29,5 | 28,7 |
| | Forbrugsomkostninger i alt | 38,2 | 29,5 | 28,7 |
| | Personaleomkostninger | | | |
| | Lønninger | 513,8 | 416,0 | 338,1 |
| | Pension | 81,1 | 68,2 | 55,4 |
| | Lønrefusion | -14,9 | -12,8 | -10,4 |
| | Andre personaleomkostninger | 1,1 | -0,1 | -0,1 |
| | Personaleomkostninger i alt | 581,1 | 471,2 | 383,0 |
| | Årets af- og nedskrivninger | 87,3 | 53,2 | 73,5 |
| | Internt køb af varer og tjenesteydelser | 41,7 | 35,1 | -0,4 |
| | Andre ordinære driftsomkostninger | 281,3 | 271,8 | **281,0 |
| | Ordinære driftsomkostninger i alt | 1.029,5 | 861,0 | 765,8 |
| | Resultat af ordinær drift | 48,0 | 19,0 | 29,2 |
| Andre driftsposter | | | | |
| | Andre driftsindtægter | -44,4 | -60,7 | -40,1 |
| | Andre driftsomkostninger | 0,9 | 2,8 | 0,0 |
| | Resultat før finansielle poster | 4,6 | -39,0 | -10,9 |
| Finansielle poster | | | | |
| | Finansielle indtægter | -0,1 | -0,3 | -0,1 |
| | Finansielle omkostninger | 8,0 | 7,7 | 14,0 |
| | Resultat før ekstraordinære poster | 12,5 | -31,5 | 0,0 |

| Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 | Budget 2026* |
|------|------------------------------|-------------|--------------|--------------|
| | Ekstraordinære poster | | | |
| | Ekstraordinære indtægter | -0,1 | 0,0 | 0,0 |
| | Ekstraordinære omkostninger | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Årets resultat | 12,3 | -31,5 | 3,0 |

Note: Differencer skyldes afrundinger. Det bemærkes, at bevillingstallene i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

*Budgettallene er opstillet på basis af FL26.

** Der er indarbejdet et tilladt merforbrug ifbm. indflytningsudgifter vedrørende Patent- og Varemærkestyrelsen på 3,0 mio. kr.

Erhvervsstyrelsen har i 2025 haft ordinære driftsindtægter på 842,0 mio. kr., heraf har bevillingsindtægterne udgjort 79,5 pct. mens de resterende 20,5 pct. vedrører gebyrindtægter, salg af varer og tjenesteydelser samt tilskud til egen drift. De ordinære driftsomkostninger har udgjort 861,0 mio. kr. hvoraf personaleomkostninger udgjort 54,7 pct., mens øvrige omkostninger og afskrivninger tegner sig for henholdsvis 39,1 pct. og 6,2 pct. Resultatet af den ordinære drift har således været et underskud på 19,0 mio. kr.

Styrelsen har i 2025 fået tilført 39,7 mio. kr. i tillægsbevilling, hvilket primært relaterer sig til 18,5 mio. kr. til forebyggende indsatser mod og bekæmpelse af økonomisk kriminalitet, jf. akt. 270 af 26. juni 2025 samt Rød Løber, svarende til 17,6 mio. kr.

Styrelsens samlede interne statslige salg af varer og tjenesteydelser er i 2025 faldet med 37,5 mio. kr. i forhold til 2024, hvilket primært skyldes, at Erhvervsstyrelsen pr. 1. juni 2025 ikke længere har varetaget Det samlede supporttilbud for Digitaliseringsstyrelsen.

Styrelsens personaleomkostninger er faldet med 109,9 mio. kr. Faldet kan hovedsageligt tilskrives markant færre lønudgifter på administration af kompensationsordningerne i forbindelse med COVID-19 sammenlignet med forrige år samt tilbageflytning af Det samlede supporttilbud til Digitaliseringsstyrelsen og endelig tilbageholdenhed med ansættelser som følge af, at styrelsen ser ind i faldende rammer de kommende år.

Erhvervsstyrelsens andre driftsindtægter og -omkostninger har udgjort en nettoindtægt på 57,9 mio. kr., en stigning på 14,4 mio. kr. svarende til 33,1% i forhold til 2024. Dette skyldes en stigning i øvrige indtægter, indbetalte restancer, ekstern projektfinsiering og intern statslig overførselsindtægt. Stigningen i andre driftsomkostninger skyldes en stigning i tab på debitorer.

Med finansielle indtægter og -omkostninger på netto 7,4 mio. kr. er årets resultat for 2025 et overskud på 31,5 mio. kr.

Overskuddet skal ses i lyset af generel tilbageholden særligt ifht. ansættelser (genbesættelse af ledige stillinger), idet styrelsen ser ind i faldende bevillingsrammer de kommende år. Hertil kommer, at det i begrænset omfang har været muligt at få afløb for den afsatte bevillinger i løbet af året, herunder bevilling på 18,5 mio. kr. til forebyggende indsatser mod og bekæmpelsen af økonomisk kriminalitet, jf. akt. 270 af 26. juni 2025 som følge af, at bevillingen blev givet væsentligt senere på året end forventet.

§ 08.35.14. DIADEM

Tabel 5b: Resultatopgørelse

| Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 | Budget 2026* |
|------------------------------------|--|--------------|--------------|--------------|
| Ordinære driftsindtægter | | | | |
| | Indtægtsført bevilling | | | |
| | Bevilling | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Indtægtsført bevilling i alt | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Salg af varer og tjenesteydelser | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Eksternt salg af varer og tjenester | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Internt statsligt salg af varer og tjenester | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Tilskud til egen drift | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Gebyrer | -11,0 | -17,0 | -12,9 |
| | Ordinære driftsindtægter i alt | -11,0 | -17,0 | -12,9 |
| Ordinære driftsomkostninger | | | | |
| | Ændring i lagre | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Forbrugsomkostninger | | | |
| | Husleje | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Forbrugsomkostninger i alt | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Personaleomkostninger | | | |
| | Lønninger | 4,5 | 4,0 | 3,6 |
| | Pension | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Lønrefusion | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Andre personaleomkostninger | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Personaleomkostninger i alt | 4,5 | 4,0 | 3,6 |
| | Årets af- og nedskrivninger | 1,5 | 2,3 | 0,0 |
| | Internt køb af varer og tjenesteydelser | 1,0 | 0,9 | 0,0 |
| | Andre ordinære driftsomkostninger | 2,4 | 4,2 | 7,5 |
| | Ordinære driftsomkostninger i alt | 9,4 | 11,4 | 11,1 |
| | Resultat af ordinær drift | -1,6 | -5,7 | -1,8 |
| Andre driftsposter | | | | |
| | Andre driftsindtægter | 0,0 | -0,1 | 0,0 |
| | Andre driftsomkostninger | 3,6 | 4,5 | 1,8 |
| | Resultat før finansielle poster | 2,0 | -1,3 | 0,0 |
| Finansielle poster | | | | |
| | Finansielle indtægter | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Finansielle omkostninger | 0,5 | 0,6 | 0,0 |
| | Resultat før ekstraordinære poster | 2,4 | -0,6 | 0,0 |
| Ekstraordinære poster | | | | |
| | Ekstraordinære indtægter | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Ekstraordinære omkostninger | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| | Årets resultat | 2,4 | -0,6 | 0,0 |

Note: Differencer skyldes afrundinger.

*Budgettallene er opstillet på basis af FL26.

§ 08.35.14. DIADEM har i 2025 haft ordinære driftsindtægter på 17,0 mio. kr., og de ordinære driftsomkostninger har udgjort 11,4 mio. kr. Resultatet af den ordinære drift har således været et overskud på 5,7 mio. kr.

DIADEM's andre driftsindtægter og -omkostninger har udgjort en nettoudgift på 4,4 mio. kr., og med finansielle omkostninger på 0,6 mio. kr. er årets resultat for 2025 et overskud på 0,6 mio. kr. mod et budgetteret resultat på 0,0 kr. i henhold til finansloven for 2025.

DIADEM er finansieret af et gebyr, der skal dække alle omkostninger vedrørende ordningen.

Gebyret blev d. 1. januar 2025 hævet fra 70 kr. til 105 kr. med henblik på at bringe ordningen i balance på sigt, jf. budgetvejledningens regler.

Resultatdisponering

§ 08.21.20. Erhvervsstyrelsen

Tabel 6a: Resultatdisponering

| | (mio. kr.) |
|--|-------------|
| Disponeret til bortfald | 0,0 |
| Disponeret til udbytte til statskassen | 0,0 |
| Disponeret til overført overskud | 31,5 |
| I alt | 31,5 |

Overskuddet er overført til egenkapitalen. Der er således ikke disponeret til reserveret egenkapital eller udbytte til statskassen.

§ 08.35.14. DIADEM

Tabel 6b: Resultatdisponering

| | (mio. kr.) |
|--|------------|
| Disponeret til bortfald | 0,0 |
| Disponeret til udbytte til statskassen | 0,0 |
| Disponeret til overført overskud | 0,6 |
| I alt | 0,6 |

Overskuddet er overført til egenkapitalen. Der er således ikke disponeret til bortfald, reserveret egenkapital eller udbytte til statskassen.

Forklaring af tilbageførte hensættelser og periodiseringsposter

Erhvervsstyrelsen havde ultimo 2024 hensættelser for 27,6 mio. kr. I regnskabsåret 2025 er der blevet afholdt udgifter og dermed tilbageført:

- 10,1 mio. kr. vedrørende vederlag til medarbejdere og chefer samt resultatløn.
- 0,8 mio. kr. er nedjusteret for rådighedsforpligtelsen til tjenestemænd.
- 0,8 mio. kr. afvikling og fraflytning angående COVID-19 afholdt, i forbindelse med styrelsens afvikling af COVID-lokationerne på Dampfærgevej og Midtermolen
- 6,3 mio. kr. til leveringer fra ISS
- 0,3 mio. kr. OK- reguleringer
- 1,2 mio. kr. Scale-Up.

Erhvervsstyrelsen har tilbageført alle periodiseringerne, som fremgik af regnskabet ultimo 2024, i år 2025.

3.3 Balance

Balancen viser aktiver samt finansiering af disse (passiver) pr. 31. december 2025.

§ 08.21.20. Erhvervsstyrelsen

Tabel 7a: Balance

| Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 | Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 |
|------|---|--------------|--------------|------|---------------------------------|---------------|---------------|
| | Anlægsaktiver | | | | Egenkapital | | |
| 1 | Immaterielle anlægsaktiver | | | | Reguleret egenkapital | -12,9 | -15,9 |
| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 178,7 | 161,1 | | Opskrivninger | 0,0 | 0,0 |
| | Erhvervede koncessioner, patenter m.v. | 0,0 | 0,0 | | Reserveret egenkapital | 0,0 | 0,0 |
| | Udviklingsprojekter under opførelse | 20,0 | 24,9 | | Bortfald | 0,0 | 0,0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 198,8 | 186,0 | | Udbytte til staten | 0,0 | 0,0 |
| | | | | | Overført overskud | -75,0 | -106,2 |
| | | | | | Egenkapital i alt | -87,9 | -122,1 |
| 2 | Materielle anlægsaktiver | | | | | | |
| | Grunde, arealer, bygninger m.v. | 0,0 | 0,0 | | | | |
| | Infrastruktur | 0,0 | 0,0 | | | | |
| | Transportmateriel | 0,1 | 0,1 | | | | |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 0,0 | 0,0 | 7 | Hensatte forpligtelser | -27,6 | -25,6 |
| | Inventar og IT-udstyr | 1,2 | 3,7 | | | | |
| | Igangværende arbejde for egen regning | 0,0 | 0,0 | | | | |
| | Materielle anlægsaktiver | 1,3 | 3,8 | | | | |
| | | | | | Langfristede gældsposter | | |
| | Finansielle anlægsaktiver | | | | FF4 Langfristet gæld | -160,9 | -151,7 |
| | Statsforskrivning | 12,9 | 15,9 | | Donationer | -45,9 | -41,0 |
| | Øvrige finansielle anlægsaktiver | 0,0 | 0,0 | | Prioritetsgæld | 0,0 | 0,0 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 12,9 | 15,9 | | Anden langfristet gæld | 0,0 | 0,0 |
| | Anlægsaktiver i alt | 213,0 | 205,7 | | Langfristet gæld i alt | -206,8 | -192,7 |

| Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 | Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 |
|------|--------------------------------|--------------|--------------|------|--|---------------|---------------|
| | Omsætningsaktiver | | | | Kortfristede gældsposter | | |
| | Varebeholdninger | 0,0 | 0,0 | | Leverandørgæld af varer og tjenesteydelser | -74,6 | -66,5 |
| 10 | Tilgodehavender | 168,6 | 133,4 | | Anden kortfristet gæld | -12,7 | -12,0 |
| 10 | Periodeafgrænsningsposter | 12,8 | 11,8 | | Skyldige feriepenge | -34,8 | -28,2 |
| | Værdipapirer | 0,0 | 0,0 | | Igangværende arbejde for fremmed regning | -19,4 | 18,0 |
| | Likvide beholdninger | | | | Periodeafgrænsningsposter | 0,0 | 0,0 |
| | FF5 Uforrentet konto | 21,4 | -12,4 | | Kortfristet gæld i alt | -141,6 | -88,6 |
| | FF7 Finansieringskonto | 47,8 | 90,6 | | | | |
| | Andre likvider | 0,0 | 0,0 | | Gæld i alt | -348,2 | -281,2 |
| | Likvide beholdninger | 69,2 | 78,1 | | | | |
| | | | | | Passiver i alt | -463,7 | -428,9 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 250,6 | 223,3 | | | | |
| | | | | | | | |
| | Aktiver i alt | 463,6 | 428,9 | | | | |

Note: Differencer skyldes afrunding.

Balancesummen har ultimo 2025 været 428,9 mio. kr., hvoraf anlægsaktiverne tegner sig for 47,9 pct. af aktiverne og omsætningsaktiverne for 52,1 pct.

Den samlede balance for aktiver er i 2025 faldet med 34,8 mio. kr. i forhold til 2024. Det skyldes primært et fald i tilgodehavender, hvor omsætningsaktiverne ekskl. likvider udgør 145,2 mio. kr. i 2025 mod 181,4 mio. kr. i 2024, hvilket svarer til et fald på 36,2 mio. kr. jf. note 10a.

Tilgodehavende udlæg og refusion er faldet med 44,3 mio. kr., hvilket skyldes at alle udlæg vedr. Scale-Up projektet er afregnet i 2025 på i alt 47,5 mio. kr. Andre tilgodehavender inkl. Donation er ligeledes faldet med 13,1 mio. kr. pga. modtagne midler.

Samtidig er den samlede værdi på debitorer steget med 24,2 mio. kr. pga. øget aktivitet.

Der er sket en mindre stigning i Erhvervsstyrelsens likvide beholdninger fra 69,2 mio. kr. i 2024 til 78,1 mio. kr. i 2025. Udviklingen skal især ses i lyset af større bevægelser på finansieringskontoen (FF7), som er steget med 42,8 mio. kr. i perioden. Den uforrentede konto (FF5) er til gengæld faldet med 33,8 mio. kr. Reguleringen af den uforrentede konto for 2024 er gennemført i første kvartal 2025 i overensstemmelse med almindelig praksis. Samlet set er de likvide beholdninger således øget med 8,9 mio. kr. fra 2024 til 2025.

Den langfristede gæld er i 2025 faldet med 14,2 mio. kr., idet tilgangen af anlæg var mindre end årets afskrivninger.

Finansieringskontoen for langfristet gæld (FF4) inkl. donationer afviger med immaterielle og materielle anlægsaktiver med i alt 2,9 mio. kr., hvilket skyldes, at den sidste likviditetsflytning i 2025 effektueres i 1. kvartal 2026. Efter likviditetsflytning i 2026 vil saldoen ekskl. donationer være 148,8 mio. kr. og inkl. donationer 189,6 mio. kr.

Erhvervsstyrelsens samlede egenkapital er ultimo 2025 i alt på 122,1 mio. kr., og egenkapitalens andel af balancen (soliditetsgraden) udgjorde ultimo 2025 28,5 pct.

§ 08.35.14. DIADEM

Tabel 7b: Balance

| Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 | Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 |
|------|---|-------------|-------------|------|--|--------------|--------------|
| | Anlægsaktiver | | | | Egenkapital | | |
| 1 | Immaterielle anlægsaktiver | | | | Reguleret egenkapital | 0,0 | 0,0 |
| | Færdiggjorte udviklingsprojekter | 10,2 | 11,0 | | Opskrivninger | 0,0 | 0,0 |
| | Erhvervede koncessioner, patenter m.v. | 0,0 | 0,0 | | Reserveret egenkapital | 0,0 | 0,0 |
| | Udviklingsprojekter under opførelse | 3,1 | 0,0 | | Bortfald | 0,0 | 0,0 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 13,3 | 11,0 | | Udbytte til staten | 0,0 | 0,0 |
| | | | | | Overført overskud | -0,9 | -1,6 |
| 2 | Materielle anlægsaktiver | | | | Egenkapital i alt | -0,9 | -1,6 |
| | Grunde, arealer, bygninger m.v. | 0,0 | 0,0 | | | | |
| | Infrastruktur | 0,0 | 0,0 | | | | |
| | Transportmateriel | 0,0 | 0,0 | | | | |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 0,0 | 0,0 | | Hensatte forpligtelser | 0,0 | 0,0 |
| | Inventar og IT-udstyr | 0,0 | 0,0 | | | | |
| | Igangværende arbejde for egen regning | 0,0 | 0,0 | | | | |
| | Materielle anlægsaktiver | 0,0 | 0,0 | | Langfristede gældsposter | | |
| | | | | | FF4 Langfristet gæld | -11,3 | -11,5 |
| | Finansielle anlægsaktiver | | | | Donationer | 0,0 | 0,0 |
| | Statsforskrivning | 0,0 | 0,0 | | Prioritetsgæld | 0,0 | 0,0 |
| | Øvrige finansielle anlægsaktiver | 0,0 | 0,0 | | Anden langfristet gæld | 0,0 | 0,0 |
| | Finansielle anlægsaktiver | 0,0 | 0,0 | | Langfristet gæld i alt | -11,3 | -11,5 |
| | Anlægsaktiver i alt | 13,3 | 11,0 | | | | |
| | | | | | Kortfristede gældsposter | | |
| | Omsætningsaktiver | | | | Leverandørgæld af varer og tjenesteydelser | -9,8 | -9,3 |
| 10 | Varebeholdninger | 0,0 | 0,0 | | Anden kortfristet gæld | 0,0 | 0,0 |
| 10 | Tilgodehavender | 1,6 | 1,9 | | Skyldige feriepenge | 0,0 | 0,0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 0,0 | 0,0 | | Igangværende arbejde for fremmed regning | 0,0 | 0,0 |
| | Værdipapirer | 0,0 | 0,0 | | Periodeafgrænsningsposter | 0,0 | 0,0 |
| | Likvide beholdninger | | | | Kortfristet gæld i alt | -9,9 | -9,3 |
| | FF5 Uforrentet konto | 6,5 | 8,2 | | | | |
| | FF7 Finansieringskonto | 0,7 | 1,3 | | Gæld i alt | -21,1 | -20,8 |
| | Andre likvider | 0,0 | 0,0 | | | | |
| | Likvide beholdninger | 7,2 | 9,5 | | Passiver i alt | -22,1 | -22,4 |
| | | | | | | | |
| | Omsætningsaktiver i alt | 8,8 | 11,4 | | | | |
| | | | | | | | |
| | Aktiver i alt | 22,1 | 22,4 | | | | |

Note: Differencer skyldes afrunding.

Den samlede balance for aktiver i alt er steget med 0,3 mio. kr. i 2025 set i forhold til 2024.

Balancesummen har ultimo 2025 været 22,4 mio. kr., hvoraf anlægsaktiverne tegner sig for 49,1 pct. og omsætningsaktiverne for 50,9 pct mod hhv. 60,2 pct og 39,8 pct i 2024. Udviklingen skyldes de afskrivninger, der er foretaget på anlæg, i 2025.

Finansieringskontoen (FF7) er steget med 0,4 mio. kr. set i forhold til 2024. Den årlige regulering af den uforrentede konto (FF5) for 2025 på 1,7 mio. kr. er sket i 1. kvartal 2026. Dette betyder, at de samlede likvide beholdninger i 2025, er steget med 2,3 mio. kr.

Finansieringskontoen for langfristet gæld (FF4) afviger med immaterielle og materielle anlægsaktiver med i alt 0,6 mio. kr., hvilket skyldes, at den sidste likviditetsflytning i 2025 effektueres i 1. kvartal 2026.

Erhvervsstyrelsens samlede egenkapital er ultimo 2025 i alt på 1,6 mio. kr., og egenkapitalens andel af balancen (soliditetsgraden) udgjorde ultimo 2025 7,1 pct.

3.4 Egenkapitalforklaring

Her vises årets ændringer i de forskellige poster på egenkapitalen.

§ 08.21.20. Erhvervsstyrelsen

Tabel 8a: Egenkapitalforklaring

| Egenkapital primo R-året | (mio. kr.) | 2024 | 2025 |
|--|-------------------|--------------|---------------|
| Reguleret egenkapital primo | | -12,9 | -12,9 |
| + Ændring i reguleret egenkapital | | 0,0 | -3,0 |
| Reguleret egenkapital ultimo | | -12,9 | -15,9 |
| Opskrivninger primo | | 0,0 | 0,0 |
| + Ændring i opskrivninger | | 0,0 | 0,0 |
| Opskrivninger ultimo | | 0,0 | 0,0 |
| Reserveret egenkapital primo | | 0,0 | 0,0 |
| + Ændring i reserveret egenkapital | | 0,0 | 0,0 |
| Reserveret egenkapital ultimo | | 0,0 | 0,0 |
| Overført overskud primo | | -87,3 | -75,0 |
| + Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse | | 0,0 | 0,3 |
| + Regulering af det overførte overskud | | 0,0 | 0,0 |
| + Overført fra årets resultat | | 12,3 | -31,5 |
| - Bortfald | | 0,0 | 0,0 |
| - Udbytte til staten | | 0,0 | 0,0 |
| Overført overskud ultimo | | -75,0 | -106,2 |
| Egenkapital ultimo året | | -87,9 | -122,1 |
| Egenkapital ultimo jf. balancen (tabel 7)* | | 87,9 | 122,1 |

Note: Differencer skyldes afrundinger.

* Der kan være forskel på værdien af "Egenkapital ultimo" i egenkapitalforklaringen (tabel 8) og i den samlede balance (tabel 7). Det vil være tilfældet, hvis der for det overførte overskud er registreret bortfald, udbytte eller kontoændringer, som ikke er blevet afregnet i det givne regnskabsår.

Det overførte overskud har primo 2025 været 75,0 mio. kr., og med et overskud på 31,5 mio. kr. samt en ressortomlægning til Plan- og Landdistriktsstyrelsen, hvor der blev overført opsparing på 0,3 mio. kr., bliver

det overførte overskud ultimo året på 106,2 mio. kr. Yderligere er der i 2025 foretaget en ændring i den regulerede egenkapital på 3,0 mio. kr., så den ultimo 2025 er på 15,9 mio. kr.

§ 08.35.14. DIADEM

Tabel 8b: Egenkapitalforklaring

| Egenkapital primo R-året | (mio. kr.) | 2024 | 2025 |
|--|-------------------|-------------|-------------|
| Reguleret egenkapital | | 0,0 | 0,0 |
| + Ændring i reguleret egenkapital | | 0,0 | 0,0 |
| Reguleret egenkapital ultimo | | 0,0 | 0,0 |
| Opskrivninger primo | | 0,0 | 0,0 |
| + Ændring i opskrivninger | | 0,0 | 0,0 |
| Opskrivninger ultimo | | 0,0 | 0,0 |
| Reserveret egenkapital primo | | 0,0 | 0,0 |
| + Ændring i reserveret egenkapital | | 0,0 | 0,0 |
| Reserveret egenkapital ultimo | | 0,0 | 0,0 |
| Overført overskud primo | | -3,3 | -0,9 |
| + Primoregulering/flytning mellem bogføringskredse | | 0,0 | 0,0 |
| + Regulering af det overførte overskud | | 0,0 | 0,0 |
| + Overført fra årets resultat | | 2,4 | -0,6 |
| - Bortfald fra årets resultat | | 0,0 | 0,0 |
| - Udbytte til staten | | 0,0 | 0,0 |
| Overført overskud ultimo | | -0,9 | -1,6 |
| Egenkapital ultimo året | | -0,9 | -0,9 |

Note: Differencer skyldes afrundinger.

Det overførte overskud har primo 2025 været 0,9 mio. kr., og med et overskud på 0,6 mio. kr. bliver det overførte overskud ultimo året 1,6 mio. kr.

3.5 Likviditet og låneramme

§ 08.21.20. Erhvervsstyrelsen, og § 08.35.14. DIADEM

Tabel 9: Udnyttelse af låneramme

| (mio. kr.) | 2024 | 2025 |
|---|-------------|-------------|
| Sum af immaterielle og materielle anlægsaktiver | 167,5 | 159,8 |
| Låneramme på FL | 188,5 | 206,7 |
| Udnyttelsesgrad i pct. | 88,9 | 77,3 |

*Forskellen mellem tabel 7a og 9 er, at der i tabel 9 'sum af de immaterielle og materielle anlægsaktiver' ikke indgår donationer. Donationer medregnes kun i tabel 7a.

Erhvervsstyrelsens låneramme udgør i alt 206,7 mio. kr. i 2025. Der ses et træk på lånerammen svarende til 159,8 mio. kr., hvilket medfører, at udnyttelsesgraden i 2025 udgør 77,3 pct. Udnyttelsesgraden er faldet siden 2024, hvilket primært skyldes, at lånerammen i 2025 blev forhøjet med 18,2 mio. kr. pga. en forventning om, at lånerammen ville blive næsten fuldt udnyttet.

Den endelige likviditetsflytning for 4. kvartal 2025 har afventet afslutning af regnskabsåret, hvorfor den sidste likviditetsflytning først kan effektueres i 1. kvartal 2026 jf. vejledning på området.

3.6 Opfølgning på lønsumsloft

Tabel 10a: Opfølgning på lønsumsloft § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen

| Hovedkonto | mio. kr. |
|-----------------------------------|--------------|
| Lønsumsloft FL | 422,4 |
| Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker | 414,4 |
| Lønforbrug under lønsumsloft | 441,7 |
| Difference | -27,3 |
| Akk. opsparing ultimo 2024 (note) | 200,1 |
| Akk. opsparing ultimo 2025 | 172,8 |

Note:

Tabellen omfatter også lønsumsbeholdninger vedrørende Styret virksomhedskontrol, der indtil 2021 var opført på egen hovedkonto (08.21.21.). Det bemærkes, at bevillingstallene i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

Erhvervsstyrelsen har i 2025 haft et merforbrug af lønsum på 27,3 mio. kr. set i forhold til lønsumsloftet. Det samlede lønforbrug har udgjort 470,4 mio. kr. Heraf var 28,6 mio. kr. løn uden for lønsumsloftet (indtægtsdækket virksomhed og tilskudsfinansierede aktiviteter), mens 441,7 mio. kr. vedrørte aktiviteter omfattet af lønsumsloftet.

Den akkumulerede opsparing af lønsumsmidler ultimo 2025 udgør herefter 172,8 mio. kr. og er dermed højere end den samlede akkumulerede opsparing, jf. tabel 8. Det skyldes, at styrelsen har anvendt færre lønsumsmidler og tilsvarende mere af driftsbevillingen i tidligere år.

Tabel 10b: Opfølgning på lønsumsloft § 08.35.14. Ejendomsdatarapporten (DIADEM)

| Hovedkonto | mio. kr. |
|-----------------------------------|-------------|
| Lønsumsloft FL | 3,7 |
| Lønsumsloft inkl. TB/aktstykker | 3,7 |
| Lønforbrug under lønsumsloft | 4,0 |
| Difference | -0,3 |
| Akk. opsparing ultimo 2024 | 4,6 |
| Akk. opsparing ultimo 2025 | 4,3 |

Det bemærkes, at bevillingstallene i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

Der har i 2025 været et merforbrug af lønsum på DIADEM på 0,3 mio. kr. Den akkumulerede opsparing af lønsumsmidler ultimo 2025 udgør 4,3 mio. kr.

3.7 Bevillingsregnskabet

Tabel 11: Bevillingsregnskab

| Virksomhed / Drift, Administrerede ordninger og anlæg / Bevillingstype / Hovedkonto / Udgift/indtægt/balance | Bevillinger i alt (mio. kr.) | Regnskab år til dato (periode: 99) (mio. kr.) | Afvigelse (bevilling minus regnskab) (mio. kr.) | Overført overskud ultimo året (mio. kr.) | Videreførelser ultimo året (mio. kr.) |
|--|-------------------------------------|--|--|---|--|
| 10150817 Erhvervsstyrelsen | 1761,3 | 946,4 | 814,9 | -107,8 | -851,8 |
| Drift | 669,5 | 637,3 | 32,2 | -107,8 | 0,0 |
| 12 Driftsbevilling, omkostningsbaseret | 669,5 | 637,3 | 32,2 | -107,8 | 0,0 |
| 082120 Erhvervsstyrelsen | 669,5 | 638,0 | 31,5 | -94,0 | 0,0 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -94,0 | 0,0 |
| Indtægtskonto | -180,8 | -233,5 | 52,7 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 850,3 | 871,5 | -21,2 | 0,0 | 0,0 |
| 082121 Styrket virksomhedskontrol | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -12,2 | 0,0 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -12,2 | 0,0 |
| 083514 Digital adgang til oplysninger ifm. ejendomshandel (DIADEM) | 0,0 | -0,6 | 0,6 | -1,6 | 0,0 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -1,6 | 0,0 |
| Indtægtskonto | -13,1 | -17,2 | 4,1 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 13,1 | 16,5 | -3,4 | 0,0 | 0,0 |
| Administrerede ordninger | 1091,8 | 309,1 | 782,7 | 0,0 | -851,8 |
| 60 Reservationsbevilling | 486,1 | 458,2 | 27,9 | 0,0 | -326,2 |
| 083204 Markedsmodningsfonden | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -51,6 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -51,6 |
| Udgiftskonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083207 Styrkede iværksætttermiljøer i Danmark | 10,3 | 10,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 10,3 | 10,3 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083209 Væksthusene og grønt iværksætterhus | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -0,3 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -0,3 |
| 083212 Byggeri | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083219 Pulje under Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse | 430,1 | 411,2 | 18,9 | 0,0 | -141,8 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -141,8 |
| Udgiftskonto | 430,1 | 411,2 | 18,9 | 0,0 | 0,0 |
| 083224 Puljer relateret til COVID-19 | 0,0 | -0,1 | 0,1 | 0,0 | -55,5 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -55,5 |
| Indtægtskonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 0,0 | -0,1 | 0,1 | 0,0 | 0,0 |
| 083226 Pulje til innovative indkøb i sundhedsvæsenet | 0,0 | -0,6 | 0,6 | 0,0 | -0,6 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -0,6 |
| Udgiftskonto | 0,0 | -0,6 | 0,6 | 0,0 | 0,0 |
| 083229 Generel kompensationspulje til virksomheder som direkte konsekvens af Brexit | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083236 Quantum Denmark | 15,4 | 15,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 15,4 | 15,4 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083403 Danmarks deltagelse i verdensudstillinger | 0,7 | 0,7 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

| Virksomhed / Drift, Administrerede ordninger og anlæg / Bevillingstype / Hovedkonto / Udgift/indtægt/balance | Bevillinger i alt | Regnskab år til dato (periode: 99) | Afvigelse (bevilling minus regnskab) | Overført overskud ultimo året | Videreførelser ultimo året |
|--|-------------------|------------------------------------|--------------------------------------|-------------------------------|----------------------------|
| | (mio. kr.) | (mio. kr.) | (mio. kr.) | (mio. kr.) | (mio. kr.) |
| Udgiftskonto | 0,7 | 0,7 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083501 Regionaludvikling mv. | 29,6 | 21,3 | 8,3 | 0,0 | -74,6 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -74,6 |
| Indtægtskonto | -720,3 | -564,3 | -156,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 749,9 | 585,7 | 164,2 | 0,0 | 0,0 |
| 083502 Brexittilpasningsreserven | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -1,7 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -1,7 |
| Indtægtskonto | -1,0 | 0,0 | -1,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 1,0 | 0,0 | 1,0 | 0,0 | 0,0 |
| 90 Anden bevilling | 605,7 | -149,2 | 754,9 | 0,0 | -525,6 |
| 082122 Indefrysningsordning på energiområdet | -3,6 | -27,5 | 23,9 | 0,0 | 0,0 |
| Indtægtskonto | -4,2 | -102,9 | 98,7 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 0,6 | 75,4 | -74,8 | 0,0 | 0,0 |
| 082125 Forskellige indtægter under Erhvervsstyrelsen | -16,5 | -14,5 | -2,0 | 0,0 | 0,0 |
| Indtægtskonto | -23,2 | -16,5 | -6,7 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 6,7 | 2,0 | 4,7 | 0,0 | 0,0 |
| 083105 Tilskud til standardisering mv. | 25,1 | 25,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 25,1 | 25,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083208 Iværksætter- og innovationsinitiativer | 80,9 | -444,9 | 525,8 | 0,0 | -525,6 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -525,6 |
| Indtægtskonto | 0,0 | -0,2 | 0,2 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 80,9 | -444,7 | 525,6 | 0,0 | 0,0 |
| 083210 Design | 24,6 | 24,6 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 24,6 | 24,6 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083213 Støtteordning til mindre købmænd mv. | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083217 Digital Hub Denmark | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083221 Kompensationsordninger som følge af COVID-19 | 489,0 | 282,5 | 206,5 | 0,0 | 0,0 |
| Indtægtskonto | -127,2 | -138,1 | 10,9 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 616,2 | 420,6 | 195,6 | 0,0 | 0,0 |
| 083227 Pulje til certificering af CO2-opgørelse og klimamærkning | 5,5 | 5,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 5,5 | 5,5 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083230 Tilskud til energivirksomheder | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Balancekonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| 083231 Pulje til boligforeninger | 0,7 | 0,0 | 0,7 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 0,7 | 0,0 | 0,7 | 0,0 | 0,0 |
| 083235 Donationer til Ukraine | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Indtægtskonto | 0,0 | -0,8 | 0,8 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 0,0 | 0,8 | -0,8 | 0,0 | 0,0 |
| 083237 Baltic Energy Forum | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Udgiftskonto | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

Det bemærkes, at bevillingstallene i tabellen indeholder det fremsatte, men endnu ikke vedtagne TB25.

Det markante mindreforbrug på 08.32.08 skyldes et større bortfald i forbindelse med Tilskud til dansk deltagelse i strategisk vigtige især grønne og digitale EU-projekter (IPCEI). Desuden var der i 2025 et væsentligt mindreforbrug vedrørende 08.32.21 Kompensationsordninger som følge af COVID-19.

Erhvervsstyrelsen har i 2025 fortsat en aftale med Plan- og Landdistriktsstyrelsen, hvoraf det fremgår, at styrelsen står for varetagelse af indrapportering i styrelsens tilskudssystem på ordningerne for pulje til forsøgsvirksomhed i landdistrikterne, støtte til ø-sekretariat, testcenter for hustandsvindmøller, den nationale FLAG-ordning og puljen til borgerdrevne dagligvarebutikker. Dette har ikke betydning for Erhvervsstyrelsens regnskab.

Erhvervsstyrelsen har fortsat i 2025 en aftale med Digitaliseringsstyrelsen om henholdsvis tilskudsadministrativ bistand i fm. de ressortførte tilskudsordninger samt it-bistand vedrørende FLIS-systemet.

Ved den kongelige resolution af 29. august 2024 er det aftalt, at Erhvervsstyrelsen indtil den 31. december 2025 varetager de sager vedr. turisme, som Erhvervsstyrelsen hidtil har haft ansvar for, på vegne af Plan- og Landdistriktsstyrelsen, herunder udbetaling og den regnskabsmæssige del af tilskudsordningen i Erhvervsstyrelsens tilskudssystem.

Ved den kongelige resolution af 29. august 2024 er det aftalt, at håndtering af Det Danske Koordinationscenter for Cybersikkerhed sker i Styrelsen for Samfundssikkerhed, hvor den udbetalings- og regnskabsmæssige del bliver håndteret i Erhvervsstyrelsens tilskudssystem og økonomisystem med et særligt set-up.

Erhvervsstyrelsen har i forbindelse med COVID-19 ansvaret for at administrere flere virksomhedsrettede COVID-19-ordninger:

1. Kompensation ved aflysning af større arrangementer (§ 08.32.21.10.)
2. Lønkompensationsordning (§ 08.32.21.20.)
3. Kompensationsordning for selvstændige (§ 08.32.21.30.)
4. Kompensation til faste omkostninger (§ 08.32.21.40.)
5. Kompensationsordning for freelancere med både A- og B-indkomst (§ 08.32.21.50.)
6. Kompensation til institutioner med mere end 50 pct. Statsligt tilskud (§ 08.32.21.60.)
7. Kompensationsordning for særligt sæsonafhængige selvstændige og kunstnere mv. (§ 08.32.21.70.)
8. Pulje til omstilling af dansk erhvervsliv. Bedre vilkår til særligt hårdt ramte dele af dansk erhvervs- idræts- og kulturliv (§ 08.32.19.40.)
9. Pulje til barer, restauranter og cafeer mv. op til kr. 35.000 (§ 08.32.24.20.)

På COVID-området er der ultimo 2025 fordringer for ca. 11,3 mio. kr. fordelt på 142 sager fra 2025, der inddrives i første kvartal 2026. Disse fordringer er i 2025 tabsført på konto 22.95 og modposteret som tilgodehavende på konto 61.11.

Ultimo 2025 vil finanskontoen 211008 (indbetalte restancer (Konkurs)) på indtægtssiden have en samlet debetsaldo på 4,6 mio. kr. i bogføringskreds 40507, som skyldes regulering af registrerede indtægtsførte dividender fra tidligere år vedr. COVID.

Erhvervsstyrelsen har i forbindelse med aftale om vinterhjælp fra efteråret 2022 haft ansvaret for administration af Indefrysningsordning for udgifter til el, gas og fjernvarme til husholdningerne og virksomheder:

1. Statslige udlån til indefrysningsordning på energiområdet - Likviditetsstøtte til energiselskaber (08.21.22.10.)
2. Statslige udlån til indefrysningsordning på energiområdet - Energiintensive virksomheder (08.21.22.10.)

3. Statslige udlån til indefrysningsordning på energiområdet - Administrationsomkostninger lån (08.21.22.10.)
4. Risikopræmie vedr. Indefrysning over for virksomheder (08.21.22.30.)
5. Pulje til varmedistributionsvirksomheder - Administrationsomkostninger Tilskud (08.32.30.10.)
6. Pulje til boligforeninger (08.32.31.10.)
7. Støtteordning til mindre købmænd – Direkte støtte (08.32.13.10.)
8. Støtteordning til mindre købmænd – Grøn omstilling (08.32.13.20.)
9. Adm. af indefrysningsordning i virksomheder (08.32.30.20.)
10. Afkøb af fordringer (08.21.22.20)

I Indefrysningsordning kunne energivirksomhederne og energiintensive virksomheder ansøge om likviditetslån og lån til administrationsomkostninger. Konteringen af disse lån skete jf. dialog med Statsregnskabet på standardkonto 54 'Statslige udlån, tilgange' og standardkonto 55 'Statslige udlån, afgang'.

I 2024 er sket afregning af likviditetslån til energivirksomhederne, og Erhvervsstyrelsen har afkøbt fordringerne fra energivirksomhederne. Der er fra 1. november 2024 iværksat afdragsordninger for energikundernes tilbagebetaling af restgæld.

Energiordningen hos Erhvervsstyrelsen har i 2024 foretaget slutafregning af likviditetslån ydet til energivirksomheder, der har indefrosset kunders energiregninger i 2022-2023. 39 energivirksomheder er afregnet med systemunderstøttelsen, og 4 energivirksomheder er manuelt afregnet, heraf 3 med korrektionen af det oprindelige likviditetslån, der er blevet reguleret i 2025.

På indefrysningssområdet er der ultimo 2025 fordringer for ca. 54,5 mio. kr. fordelt på 12.133 sager fra 2025, der inddrives i 2026. Disse fordringer tabsføres på konto 22.95 og modposteres som tilgodehavende på konto 61.11.

Erhvervsstyrelsen har modtaget EU-midler i bogføringskreds 40507 (Tilskud), hvor tilskudsforvaltningsenhederne i Silkeborg og København står for udmøntningen.

Der er for 2025 kendte differencer mellem TAS 2 og Navision STAT, som der i 2026 fortsat arbejdes på at udrede og udbedre. Der er en difference på 16,8 mio. kr., som er under udredning, og er en løbende proces med rettelse, efterhånden som flere sager bliver behandlet i begge systemer.

For at imødegå differencernes påvirkning af regnskabet er der ved årsafslutningen 2025 foretaget periodiseringer på de konti, der er berørt af disse differencer. 0,3 mio. kr. af differencen mellem TAS2 og Navision STAT er ikke periodiseret, da beløbet består af 2 grupper, hvor den ene står korrekt i regnskabet, og den anden består af poster hvor resultatet af rettelsen af differencen ikke kendes.

I management letter for årsrevisionen 2024 blev det bemærket, at der manglede registrering af færdigbehandlede slutafregninger for 936 mio. kr. Dette blev fuldt op i management letter i den løbende revision 2025, hvor Rigsrevisionen bemærker, at manglende registrering af tilsvarende sager ved årsafslutningen kan medføre væsentlig fejl i regnskabet.

Derfor har styrelsen ved årsafslutning 2025 periodiseret de færdigbehandlede slutafregningssager, som ikke var registreret i Navision STAT for 44,9 mio. kr. Disse periodiseringer indgår i tabellen herunder.

Ved årsskiftet var der slutafregningssager, hvor afgørelsen ikke forelå, for 93,1 mio. kr., og disse er derfor ikke indregnet i regnskabet for 2025.

Periodiseringerne af de kendte differencer mellem TAS2 og Navision STAT, samt periodisering af de færdigbehandlede slutafregningsager fordeler sig i hht. nedenstående skema på de enkelte delregnskaber:

| Konto | Konto navn | 180 | 611 | 612 | 613 | 614 | 617 | I alt |
|--------|------------------------------|-----|-------|-------|-------|------|------|-------|
| 229501 | Tab på debitorer (GÆLD) | 0,0 | -0,1 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | -0,1 |
| 229502 | Tab på debitorer mv. | 0,0 | 1,4 | 1,4 | 2,4 | 0,1 | 0,0 | 5,3 |
| 453101 | Tilskud til erhverv | 0,0 | 10,4 | 6,1 | 8,9 | 0,0 | 0,0 | 25,5 |
| 453501 | Ann/tilb.bet. afslut sager | 0,0 | -10,5 | -8,1 | -4,8 | -0,1 | 0,0 | -23,6 |
| 613003 | Andre tilgodehavender | 0,0 | 4,7 | 5,5 | 2,6 | 0,0 | 0,1 | 13,0 |
| 619103 | Forudb. af tilskud | 0,0 | -15,2 | -14,2 | -15,4 | -0,1 | 0,0 | -45,0 |
| 779501 | Hensæt. afgivne tilsagn 2000 | 0,0 | 0,1 | 2,0 | -4,2 | 0,1 | 0,0 | -1,9 |
| 779701 | Modkonto tilsagnsudbet. | 0,0 | 9,6 | 8,1 | 13,2 | 0,0 | -0,1 | 30,7 |
| 934582 | Andre indbetalinger COVID-19 | 0,2 | 0,6 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,8 |
| 973002 | Anden kortfristet gæld | 0,0 | -1,1 | -0,8 | -2,8 | 0,0 | 0,0 | -4,7 |

I årsrevisionen 2024 modtog Erhvervsstyrelsen et management letter fra Rigsrevisionen med en bemærkning om manglende tabsafskrivning, vedrørende COVID-19-debitorer med konkursopmærkede sager (KON) for 118,8 mio. Sager til en værdi af 118,3 mio. kr. er behandlet, så der ved udgangen af 2025 resterer to debitorer på henholdsvis 45.409,50 kr., som nu er opmærket med opsættende virkning (OPV) og 429.200,00 kr., som er opmærket med virksomhed ikke aktiv (VIA).

I den løbende revision 2025 bemærker Rigsrevisionen, at der udestår 180 mio. kr. til tabsafskrivning fordi debitorerne er under/gået konkurs. I forbindelse med årsafslutningen har styrelsen tabsafskrevet alt udestående vedrørende disse sager. Samlet er der i 2025 tabsafskrevet for 835 mio. kr.

4. Bilag

4.1 Noter til resultatopgørelse og balancen

§ 08.21.20. Erhvervsstyrelsen

Tabel 12: Note 1a: Immaterielle anlægsaktiver

| (mio. kr.) | Færdiggjorte udviklingsprojekter | Erhvervede koncessioner, licenser mv. | I alt |
|---|----------------------------------|---------------------------------------|----------------|
| Kostpris primo | 1.099,7 | 30,9 | 1130,6 |
| Primokorrekationer og flytninger ml. bogføringskredse | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Årets tilgang | 42,1 | 0,0 | 42,1 |
| Årets afgang | -29,5 | 0,0 | -29,5 |
| Kostpris pr. 31.12.2025 | 1.112,3 | 30,9 | 1.143,2 |
| Akkumulerede afskrivninger | -919,9 | -30,9 | -950,8 |
| Akkumulerede nedskrivninger | -31,3 | 0,0 | -31,3 |
| Akkumulerede af- og nedskrivninger i alt | -951,2 | -30,9 | -982,1 |
| Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025 | 161,1 | 0,0 | 161,1 |
| Årets afskrivninger | -36,3 | 0,0 | -36,3 |
| Årets nedskrivninger | 6,1 | 0,0 | 6,1 |
| Årets af- og nedskrivninger | -30,2 | 0,0 | -30,2 |

Note: Differencer skyldes afrundinger.

* Forskellen mellem årets af- og nedskrivninger i tabel 12 og 13 og årets af- og nedskrivninger i tabel 1 og 5, skyldes tilbageførsel af af- og nedskrivninger for donerede anlæg i 2025 samt nulstilling af balancen ifm. afhændelse af anlæg.

Det ses, at der har været en afgang på 29,5 mio. kr. vedr. færdiggjorte udviklingsprojekter. Det skyldes afhændelse af flere anlæg i forbindelse med den årlige anlægskontrol, idet anlæggene ikke længere er i brug. Dette er ligeledes forklaringen på, at der er tilbageført en nedskrivning svarende til 6,1 mio. kr.

| (mio. kr.) | Udviklingsprojekter under opførelse |
|---|-------------------------------------|
| Primo saldo pr. 01.01.2025 | 20,0 |
| Primokorrekationer | 0,0 |
| Tilgang | 49,1 |
| Nedskrivninger | 0,0 |
| Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter | -44,2 |
| Kostpris 31.12.2025 | 24,9 |

Tabel 13: Note 2a: Materielle anlægsaktiver

| (mio. kr.) | Transportmateriel | Produktionsanlæg og maskiner | IT-udstyr | Inventar | I alt |
|--|-------------------|------------------------------|-------------|------------|-------------|
| Kostpris primo | 0,7 | 0,1 | 21,7 | 1,1 | 23,6 |
| Primokorrekationer og flytninger mel.bogf.kredse | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Årets tilgang | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Årets afgang | 0,0 | 0,0 | 7,2 | 0,0 | 7,2 |
| Kostpris pr. 31.12.2025 | 0,7 | 0,1 | 25,3 | 1,1 | 27,2 |
| Akkumulerede afskrivninger | -0,7 | -0,1 | -21,6 | -1,1 | -23,4 |
| Akkumulerede nedskrivninger | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Akkumulerede af- og nedskrivninger i alt | -0,7 | -0,1 | -21,6 | -1,1 | -23,4 |
| Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025 | 0,1 | 0,0 | 3,7 | 0,0 | 3,8 |
| Årets afskrivninger | -0,1 | 0,0 | -1,1 | 0,0 | -1,2 |
| Årets nedskrivninger | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |

| (mio. kr.) | Transport-materiel | Produktions-anlæg og maskiner | IT-udstyr | Inventar | I alt |
|------------------------------------|--------------------|-------------------------------|-------------|------------|-------------|
| Årets af- og nedskrivninger | -0,1 | 0,0 | -1,1 | 0,0 | -1,2 |

Note: Differencer skyldes afrundinger.

* Forskellen mellem årets af- og nedskrivninger i tabel 12 og 13 og årets af- og nedskrivninger i tabel 1 og 5, skyldes tilbageførsel af af- og nedskrivninger for donerede anlæg i 2025 samt nulstilling af balancen ifm. afhændelse af anlæg.

Note 4a: Nedskrivninger

Der er foretaget en nedskrivning og afhændelse af et anlægsaktiv under opførsel svarende til 2,1 mio. kr. Idet anlægget er afhændet i samme finansår, ses det ikke i tabellen for udviklingsprojekter under opførsel.

Note 7a: Hensatte forpligtelser

| Note | (mio. kr.) | 2024 | 2025 |
|------|---|-------------|-------------|
| 1 | Engangsvederlag, medarbejdere og chefer | 10,1 | 9,6 |
| 2 | Rådighedsforpligtelse til tjenestemand | 1,0 | 0,2 |
| 3 | Reetablering af lejede lokaler | 5,0 | 5,0 |
| 4 | Netværksjustering vedr. IT-setup | 2,2 | 2,2 |
| 5 | Tilbagebetalinger vedr. Næringsbasen | 0,6 | 0,6 |
| 6 | MitUdbud | - | 2,7 |
| 7 | Firepoint | - | 4,0 |
| 8 | Digitalisering af SMV'ernes forretningsdata/Nemhandel | - | 1,3 |
| x | Afvikling og fraflytning vedr. COVID-19 | 0,8 | - |
| x | Tjenestemandspension | 0,2 | - |
| x | Leveringer fra ISS | 6,4 | - |
| x | OK-efterregulering af KC og VD | 0,3 | - |
| x | Scale-Up, ikke-støtteberettigede omkostninger | 1,2 | - |
| | I alt | 27,6 | 25,6 |

Note: Differencer skyldes afrundinger.

Ad. 1: Hensættelse til engangsvederlag udgør vederlag til direktion, chefer og medarbejdere for 2025

Ad. 2: Hensættelse til rådighedsforpligtelse til tjenestemand

Ad. 3: Hensættelse til reetablering af lejede lokaler er opskrevet i 2024, og udgør den latente forpligtelse, der påhviler styrelsen ved fraflytning.

Ad. 4: Hensættelse til netværksjustering vedr. IT-setup

Ad. 5: Hensættelse udgør de resterende anslåede udgifter til tilbagebetalinger af for meget opkrævet gebyrer til Næringsbasen samt de udbetalinger, som er kommet retur pga. fejl i kreditorers bankoplysninger.

Ad. 6: Hensættelse til revision af EU-projekt MitUdbud, hvor der tages forbehold for refusion af fondsmidler.

Ad. 7: Hensættelsen foretages som følge af forventet kontraktforpligtelse overfor Firepoint vedr. tekniske undersøgelser, som først opgøres og afregnes i 2026.

Ad. 8: Hensættelse til revision af EU-projekt Digitalisering af SMV'ernes forretningsdata, forventes det, at der bliver taget forbehold for refusion af fondsmidler.

Ad. X: Hensættelserne fra 2024 er afviklet i 2025

Note 10a: Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter

| (mio. kr.) | 2024 | 2025 |
|--|--------------|--------------|
| Tilgodehavender fra salg af varer og tjenester (debitorer) | 50,4 | 74,6 |
| Tilgodehavende moms | 18,3 | 15,1 |
| Huslejedeposita | 8,3 | 7,9 |
| Tilgodehavende udlæg og refusioner | 51,7 | 7,4 |
| Andre tilgodehavender inkl. Donationer | 40,0 | 26,9 |
| Forudbetalte omkostninger (periodeafgrænsningsposter) | 12,8 | 11,8 |
| Tilgodehavende vedrørende EU-Regionalfond | 0,0 | 1,5 |
| Tilgodehavender i alt | 181,4 | 145,1 |

Styrelsens eventualforpligtelser til tilbagegangsstillinger for åremålsansatte udgør 4,2 mio. kr., og er fordelt på 29 åremålsansatte. Beløbet er ikke regnskabsmæssigt hensat, da det ikke vurderes sandsynligt, at forpligtigelserne kommer til udbetaling.

§ 08.35.14. DIADEM

Tabel 12b: Note 1b: Immaterielle anlægsaktiver

| (mio. kr.) | Færdiggjorte udviklingsprojekter | Erhvervede koncessioner, licenser mv. | I alt |
|--|----------------------------------|---------------------------------------|-------------|
| Kostpris primo | 20,9 | 0,0 | 20,9 |
| Primokorrektioner og flytninger ml. bogføringskredse | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Årets tilgang | 3,1 | 0,0 | 3,1 |
| Årets afgang | -9,2 | 0,0 | -9,2 |
| Kostpris pr. 31.12.2025 (inkl. opskrivninger) | 14,8 | 0,0 | 14,8 |
| Akkumulerede afskrivninger | -3,8 | 0,0 | -3,8 |
| Akkumulerede nedskrivninger | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Akkumulerede af- og nedskrivninger i alt | 11,0 | 0,0 | 11,0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31.12.2025 | 10,2 | 0,0 | 10,2 |
| Årets afskrivninger | 6,9 | 0,0 | 6,9 |
| Årets nedskrivninger | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Årets af- og nedskrivninger | 6,9 | 0,0 | 6,9 |

Note: Differencer skyldes afrundinger.

Det ses, at der har været en afgang på 9,2 mio. kr. vedr. de færdiggjorte udviklingsprojekter. Det skyldes, at et anlæg blev lukket i forbindelse med den årlige anlægskontrol, da anlægget ikke længere er i brug.

| (mio. kr.) | Udviklingsprojekter under opførelse |
|---|-------------------------------------|
| Primo saldo pr. 01.01.2025 | 3,1 |
| Tilgang | 0,0 |
| Nedskrivninger | 0,0 |
| Overført til færdiggjorte udviklingsprojekter | -3,1 |
| Kostpris 31.12.2025 | 0,0 |

Da DIADEM ikke har materielle anlægsaktiver, jf. balancen, er denne note ikke udarbejdet.

Note 10b: Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter

| (mio. kr.) | 2024 | 2025 |
|--|------|------|
| Tilgodehavender fra salg af varer og tjenester (debitorer) | 1,2 | 1,6 |
| Tilgodehavende moms | 0,3 | 0,3 |
| Forudbetalte omkostninger (periodeafgrænsningsposter) | 0 | 0,0 |
| Tilgodehavende udlæg og refusioner | 0 | 0,0 |
| Andre tilgodehavender | 0 | 0,0 |
| Tilgodehavender i alt | 1,6 | 1,9 |

Note: Differencer skyldes afrundinger.

4.2 Indtægtsdækket virksomhed

Under den indtægtsdækkede virksomhed kan der udføres opgaver, der er en naturlig udløber af den ordinære virksomhed.

Som det fremgår, har der i en årrække ikke været nogen aktivitet på den indtægtsdækkede virksomhed.

Tabel 15: Akkumuleret resultat for indtægtsdækket virksomhed (§ 08.21.20.90.)

| Ordning (mio. kr.) | Ultimo 2021 | Ultimo 2022 | Ultimo 2023 | Ultimo 2024 |
|-----------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Erhvervsøkonomiske analyser | -1,2 | -1,2 | -1,2 | -1,2 |
| Andet | -0,8 | -0,8 | -0,8 | -0,8 |
| I alt | -2,0 | -2,0 | -2,0 | -2,0 |

4.3 Fællesstatslige løsninger mv.

Erhvervsstyrelsen løser på flere områder opgaver for andre statslige myndigheder. Der er dog kun i begrænset omfang tale om fællesstatslige løsninger i betydningen løsninger, der dækker alle statslige myndigheder.

Aktiviteterne vedrørende VIRK.dk retter sig bredt mod staten, men der er generelt ikke tale om ydelser, der sælges. For så vidt angår samarbejdet om en blanketservice, er der tale om salgsindtægter på ca. 7 mio. kr. Salgsindtægterne dækker også kommuner og ikke-offentlige institutioner.

4.4 Gebyrfinansieret virksomhed

Erhvervsstyrelsens gebyrordninger (§ 08.21.20.) har i 2025 udvist et overskud på 1,5 mio. kr. Årets overskud kan henføres til mange over- og underskud på de forskellige gebyrordninger, jf. tabellen nedenfor.

De enkelte ordninger er underlagt forskellige balanceperioder og kan derfor have forskudte perioder i forhold til årene 2022-2025. Det fremgår af beskrivelserne nedenfor hvilken balanceperiode, der er gældende.

Ordningen DIADEM står nærmere beskrevet under tabel 1b, tabel 6b samt i tabel 18b og 19b nedenfor.

Tabel 17a: Oversigt over gebyrordninger med administrativt fastsat takst (§ 08.21.20.)

| Gebyrordning (mio. kr.) | Årets resultat | | | |
|--|----------------|-------------|-------------|-------------|
| | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Hvidvasktilsyn for revisorer | -2,6 | 0,6 | 2,3 | 2,4 |
| Gebyrprovenu | -7,7 | -6,0 | -5,8 | -5,6 |
| Omkostninger | 5,1 | 6,6 | 8,1 | 8,0 |
| Hvidvasktilsyn for ejendomsmæglere | -0,6 | -0,4 | 1,0 | 1,0 |
| Gebyrprovenu | -3,5 | -3,2 | -3,1 | -3,1 |
| Omkostninger | 2,9 | 2,8 | 4,1 | 4,1 |
| Regnskabskontrol med børsnoterede selskaber (Børskontrol) | 0,4 | 0,7 | 1,9 | -0,2 |
| Gebyrprovenu | -4,6 | -4,5 | -4,4 | -7,5 |
| Omkostninger | 5,1 | 5,2 | 6,3 | 7,2 |
| Tilsyn med erhvervsdrivende fonde | 1,0 | 0,8 | 0,3 | -0,6 |
| Gebyrprovenu | -7,6 | -7,6 | -7,8 | -8,1 |
| Omkostninger | 8,6 | 8,4 | 8,1 | 7,5 |
| Onsite kvalitetskontrol PIE | 0,6 | -0,6 | 0,8 | -1,5 |
| Gebyrprovenu | -3,0 | -3,1 | -3,1 | -5,2 |
| Omkostninger | 3,5 | 3,6 | 3,9 | 3,7 |
| Kvalitetskontrol Ikke-PIE revisionsvirksomheder | 0,2 | -0,2 | 1,6 | -1,0 |
| Gebyrprovenu | -3,7 | -3,8 | -3,3 | -5,1 |
| Omkostninger | 3,9 | 3,6 | 4,9 | 4,1 |
| Kvalitetskontrol PIE revisionsvirksomheder | 0,1 | -0,5 | 0,6 | -0,7 |
| Gebyrprovenu | -2,2 | -2,4 | -2,6 | -3,6 |
| Omkostninger | 2,4 | 1,9 | 3,2 | 2,9 |
| Undersøgelser (Public Oversight) | -1,7 | -0,5 | -1,9 | -0,3 |
| Gebyrprovenu | -5,4 | -5,5 | -5,3 | -4,9 |
| Omkostninger | 3,7 | 5,0 | 3,4 | 4,6 |
| Ordninger under eksportkontrol | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Gebyrprovenu | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Omkostninger | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Selskabsregistrering | 1,6 | -7,4 | -2,8 | -0,3 |
| Gebyrprovenu (inkl. bevillingsindtægt) | -56,9 | -57,4 | -56,8 | -62,6 |
| Omkostninger | 58,5 | 49,9 | 54,0 | 62,4 |
| Administration og drift m.v. af CO2-kvoteregistret | 2,7 | 0,5 | 1,9 | -0,3 |
| Gebyrprovenu | -2,8 | -6,4 | -6,4 | -7,1 |
| Omkostninger | 5,5 | 6,9 | 8,3 | 6,8 |
| Resultat | 1,7 | -7,0 | 5,7 | -1,5 |

Note: Differencer skyldes afrundinger

Hvidvasktilsyn

Der opkræves et årligt gebyr til finansiering af Erhvervsstyrelsens tilsyn efter hvidvaskloven med godkendte revisorer og revisionsvirksomheder, jf. § 49 a i revisorloven. Gebyret opkræves hos alle godkendte

revisionsvirksomheder, der er optaget i registeret over godkendte revisorer og revisionsvirksomheder på grundlag af antallet af tilknyttede revisorer pr. 1. januar i opkrævningsåret. Der opkræves dog ikke gebyr hos revisorer, der er tilknyttet en revisionsvirksomhed, der pr. 1. januar har registreret, at revisionsvirksomheden alene har til formål at eje ejerandele i andre revisionsvirksomheder.

Fra 2023 er gebyret blevet justeret, og ordningen har et underskud på ca. 2,4 mio. kr. i 2025. Det akkumulerede overskud forventes i balance ved udgangen af balanceperioden 2024-2027.

Der opkræves ligeledes et årligt gebyr til finansiering af Erhvervsstyrelsens tilsyn efter hvidvaskloven med godkendte ejendomsmæglere, jf. § 62 a i lov om formidling af fast ejendom. Gebyret opkræves hos alle godkendte ejendomsmæglere, der er optaget i registeret over godkendte ejendomsmæglere som aktiv pr. 1. januar i opkrævningsåret. Gebyret opkræves således hos den enkelte godkendte ejendomsmægler.

Fra 2023 er gebyret for godkendte ejendomsmæglere blevet justeret, og ordningen har et underskud på ca. 1,0 mio. kr. i 2025. Det akkumulerede overskud er i balance og gebyret forventes opjusteret for næste balanceperiode.

Regnskabskontrol med børsnoterede virksomheder (Børskontrol)

Der opkræves et årligt gebyr til finansiering af regnskabskontrollen med børsnoterede virksomheder, jf. årsregnskabslovens § 156, stk. 3 og BEK. nr. 960 om finansiering af driften af regnskabskontrol med visse virksomheder af 13. september 2019, som er ændret ved bekendtgørelse nr. 1376 af 3. december 2024. Ændringen var en følge af indførelsen af nye krav til virksomhedernes bæredygtighedsrapportering, som Erhvervsstyrelsen kontrollerer. Gebyret opkræves hos virksomheder omfattet af årsregnskabsloven, som har kapitalandele, gældsinstrumenter eller andre værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked i et EU-/EØS-land og ikke-finansielle virksomheder fra lande uden for EU-/EØS, som har værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked i Danmark, og som er underlagt dansk regnskabskontrol.

I 2012 blev ordningen omlagt fra lovfastsat afgift til omkostningsbestemt gebyr. Gebyrindtægterne baseres på markedsværdien af de børsnoterede virksomheders værdipapirer. Ordningen havde et overskud på ca. 0,2 mio. kr. i 2025. Det akkumulerede overskud forventes i balance inden udgangen af 2027.

Tilsyn med erhvervsdrivende fonde

Der opkræves et årsgebyr for tilsyn med erhvervsdrivende fonde, jf. LBK. nr. 321 af 20. marts 2025 med senere ændringer. Gebyret opkræves hos alle erhvervsdrivende fonde. Efter tidligere års overskud på ordningen, som følge af stigende gebyrindtægter, blev gebyrsatsen sænket i 2021 med henblik på at reducere det akkumulerede overskud og derved skabe balance på ordningen. I 2025 havde ordningen et overskud på 0,6 mio. kr. Det akkumulerede overskud forventes i balance ved udgangen af balanceperioden 2025-2028.

Tilsyn med godkendte revisorer og revisionsvirksomheder

Tilsynet dækker kvalitetskontrol af revisionsvirksomheder og undersøgelser (Public Oversight) af revisorer og revisionsvirksomheder. Det offentlige tilsyn med revisorer og revisionsvirksomheder er gebyrfinansieret og består af tre separate årsgebyrer, jf. § 50, stk. 1, i revisorloven (LBK nr. 206 af 20/02/2025) og bekendtgørelse om finansiering af driften af kvalitetskontrol, undersøgelser, Revisornævnet samt hvidvasktilsyn med revisorer og revisionsvirksomheder (BEK nr. 1313 af 15/11/2025). Årsgebyrerne består af Undersøgelser (Public Oversight), Kvalitetskontrol PIE revisionsvirksomheder og Kvalitetskontrol Ikke-PIE revisionsvirksomheder. Der foretages årligt en vurdering af behovet for regulering af gebyrsatserne for at sikre balance i gebyrordningerne.

Den direkte medgåede tid i forbindelse med en kvalitetskontrol afholdes af den revisionsvirksomhed, der er blevet kvalitetskontrolleret. Onsite kvalitetskontrol PIE dækker den direkte medgåede tid i forbindelse med kvalitetskontrolbesøg i revisionsvirksomheder, der betjener virksomheder af offentlig interesse (Public Interest

Entities, PIE). Ordningen havde i 2025 et overskud på ca. 1,5 mio. kr. Det akkumulerede underskud forventes i balance ved udgangen af 2027.

Kvalitetskontrol ikke-PIE revisionsvirksomheder dækker bl.a. udgifter til sagsbehandling i forbindelse med udvælgelse til og planlægning af kvalitetskontroller, sagsbehandling i forbindelse med afslutning og afrapportering af en kvalitetskontrol, udarbejdelse af retningslinjer for kvalitetskontroller, herunder arbejdsprogrammer, udarbejdelse af årlige redegørelser med resultatet af kvalitetskontroller samt vedligeholdelse af kompetencer. Ordningen havde et overskud på 1 mio. kr. i 2025. Det akkumulerede underskud forventes i balance ved udgangen af 2027.

Kvalitetskontrol PIE revisionsvirksomheder dækker bl.a. den overordnede planlægning, udarbejdelse af retningslinjer for kvalitetskontroller, herunder arbejdsprogrammer, årlige redegørelser med resultatet af kvalitetskontroller, samt vedligeholdelse af kvalitetskontrollanternes kompetence og ekspertbistand. Ordningen havde et overskud på 0,7 mio. kr. i 2025. Det akkumulerede overskud forventes i balance ved udgangen af 2027.

Undersøgelser (Public Oversight) dækker bl.a. undersøgelser af mulige overtrædelser af revisorlovgivningen ved revisors erklæringsarbejde, samt internationalt arbejde. Der har i 2025 været et overskud på 0,3 mio. kr. Det akkumulerede overskud forventes i balance ved udgangen af 2027.

Ordninger under eksportkontrol

Der opkræves et gebyr i forbindelse med ansøgninger om tilladelse til at frigive visse indefrosne pengemidler efter Iran-forordningen. Ordningen har dog ingen ansøgninger haft i 2025. Indtil januar 2016 blev der opkrævet et gebyr for visse ansøgninger om eksport af dual-use-produkter, pengeoverførsler til og fra Iran samt anmodninger om tekniske vurderinger af, om produkter til olie-/gasindustrien og den petrokemiske industri var omfattet af Iran-forordningen. I forbindelse med lempelsen af sanktionerne mod Iran i starten af 2016 blev disse regler i forordningen imidlertid enten ophævet eller ændret. Der har derfor ikke siden januar 2016 været opkrævet gebyr på disse områder.

Der opkræves et gebyr for ansøgninger om tilladelse til eksport af dual-use-produkter til Syrien, samt for tekniske vurderinger af, om olie- og gasprodukter er omfattet af Syrienforordningen. Desuden opkræves gebyr i forbindelse med ansøgninger om tilladelse til at frigive visse indefrosne pengemidler efter Syrienforordningen. Syrien-ordningen har dog haft begrænset aktivitet i 2025, ligesom tidligere år, idet ordningen kun havde 1 ansøgning.

Der opkræves et gebyr for ansøgninger om tilladelse til eksport af produkter, der kan bruges til tortur eller henrettelse, men som også har en lovlig anvendelse. Det gælder bl.a. visse lægemidler. Reglerne herfor er fastsat i anti-torturforordningen. Ordningen havde ingen ansøgninger i 2025.

Der opkræves et gebyr for ansøgninger om tilladelse til eksport af produkter, ydelse af teknisk bistand m.v., der kan anvendes i oliesektoren i Rusland. Siden februar 2022 er der indført en lang række sanktioner mod Rusland, i hvilken forbindelse de gebyrbelagte bestemmelser er blevet ændret til forbud. Der har derfor ikke siden februar 2022 været opkrævet gebyr på disse områder.

Drift mv. af selskabsregistre (selskabsregistrering)

Der opkræves gebyrer for stiftelse, ændring og genoptagelser af aktie- og anpartsselskaber samt øvrige selskabsformer med samme grad af begrænset ansvar i det omfang, der er hjemmel til opkrævning af gebyrer hos disse selskabsformer. Gebyrerne opkræves til delvis dækning af de direkte omkostninger knyttet til selskabsregistreringen. Ordningen er således delvist gebyrfinansieret og delvist bevillingsfinansieret.

På gebyrordningen er der ved udgangen af 2013 skabt økonomisk balance i medfør af akt. 11 af 7. november 2013, hvor det hidtidige underskud blev "afskrevet" (finansieret inden for eksisterende rammer). I 2025 var bevillingsindtægten på 24,5 mio. kr.

Den delvise bevillingsfinansiering medfører, at der er skabt bedre balance mellem indtægter og omkostninger, jf. resultaterne for 2022-2025. På baggrund af den konstaterede udvikling forventes det, at ordningen vil balancere fremadrettet. Der var et overskud i 2025 på ca. 0,3 mio. kr.

Administration og drift m.v. af CO2-kvoteregistret

Der opkræves et kontogebyr pr. konto i Kvoteregistret. For compliancekonti fastsættes gebyret på baggrund af den udledning virksomheden har haft det foregående år, jf. Lov nr. 1767 af 28/12/2023 om CO2 kvoter og BEK nr. 1546 af 06/12/2024 om ændring af bekendtgørelse om EU's CO2-kvoteregister og Det Danske Kyoto-register. Gebyrerne dækker omkostningerne ved den samlede kontoadministration.

Erhvervsstyrelsen overtog kvoteregistret i 2012, hvor der var et akkumuleret overskud på 9,5 mio. kr. Erhvervsstyrelsen nedsatte gebyrtaksterne fra 2013, hvor det tilstræbes at opnå balance på ordningen over en 8-årig balanceperiode, hvilket har resulteret i et realiseret underskud på ordningen siden 2013. Grundet et lavere antal tildelte kvoter end forudsat ved seneste regulering af gebyrtaksterne, samt øgede omkostninger til kontroller og IT-understøttelse, er underskuddet større end forventet.

Fra 2023 er gebyr-strukturen og -satserne blevet justeret, og ordningen havde et overskud på ca. 0,3 mio. kr. i 2025. Det akkumulerede underskud forventes i balance ved udgangen af balanceperioden 2025-2028.

Tabel 18a: Oversigt over gebyrordninger med lovbestemt takst (§ 08.21.20.)

| Gebyrordning (mio. kr.) | Årets resultat | | | |
|---|----------------|-------|-------|-------|
| | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Gebyrprovenu (ekskl. bevillingsindtægt) | -73,6 | -76,1 | -74,8 | -88,3 |

Note: Differencer skyldes afrundinger

Ejendomsdatarapporten (DIADEM) (§ 08.35.14.)

DIADEM er en gebyrfinansieret ordning, der via ejendomsdatarapporten giver borgere og virksomheder adgang til digital bestilling af offentligretlige oplysninger i forbindelse med ejendomshandel. Etableringen af gebyrordningen blev besluttet med akt. 163 af 25. juni 2009, og i oktober 2012 blev ejendomsdatarapporten sat i drift. Ordningen finansieres af et gebyr pr. hentet ejendomsrapport. Gebyret er ikke-fiskalt og skal dække omkostningerne vedrørende systemets udvikling, implementering og drift, herunder den indledende digitalisering af data, jf. akt. 66 af 30. januar 2014.

Ordningen havde et overskud på 0,6 mio. kr. i 2025. Gebyret er opjusteret pr. 1. januar 2025 med forventning om balance i 2028.

Tabel 17b: Oversigt over gebyrfinansieret ordning med administrativt fastsat takst (§ 08.35.14.)

| Gebyrordning (mio. kr.) | Årets resultat | | | |
|---------------------------------------|----------------|------------|------------|-------------|
| | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Ejendomsdatarapporten (DIADEM) | 4,5 | 5,7 | 2,4 | -0,6 |
| Gebyrprovenu | -10,3 | -10,7 | -11,0 | -17,0 |
| Omkostninger | 14,8 | 16,4 | 13,4 | 16,4 |

For Erhvervsstyrelsens DIADEM gebyrordning, der er fastsat ved lov, jf. tabel 18b, gælder det, at lovhjemmel for alle ordningerne er overholdt i forbindelse opkrævning af gebyrerne i 2025.

Tabel 18b: Oversigt over gebyrordninger med lovbestemt takst (§ 08.35.14.)

| Gebyrordning (mio. kr.) | Årets resultat | | | |
|-------------------------|----------------|-------|-------|-------|
| | 2022 | 2023 | 2024 | 2025 |
| Gebyrprovenu | -10,3 | -10,7 | -11,0 | -17,0 |

Note: Differencer skyldes afrundinger.

4.5 Tilskudsfinansierede aktiviteter

Tabel 19: Oversigt over tilskudsfinansierede aktiviteter

| Ordning (mio. kr.) | Årets indtægtsførte tilskud | Årets udgifter | Evt. Medfinansiering | Sum af modtagne betalinger, der ikke er indtægtsført |
|---|-----------------------------|----------------|----------------------|--|
| Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed (§ 08.21.20.95.) | 0,0 | 0,0 | 0,0 | 0,0 |
| Anden tilskudsfinansieret virksomhed (§ 08.21.20.97.) | -42,2 | -41,2 | 0,0 | 0,0 |
| I alt | -42,2 | -41,2 | -0,0 | 0,0 |

Note: Medfinansiering angiver Erhvervsstyrelsens egenfinansiering.

De tilskudsfinansierede aktiviteter havde i 2025 et overskud på 1,0 mio. kr.

4.6 Forelagte investeringer

Erhvervsstyrelsen har ikke igangværende eller afsluttede investeringsprojekter, som har været forelagt Finansudvalget i 2025.

4.7 IT-Omkostninger

Tabel 22: It-omkostninger i 2025

| Sammensætning | (mio. kr.) |
|--|--------------|
| Interne personaleomkostninger til it (it-drift/ -vedligehold/-udvikling) | 45,1 |
| Interne statslige køb af it, herunder fra Statens IT | 15,5 |
| It-systemdrift | 52,8 |
| It-vedligehold | 97,4 |
| It-udviklingsomkostninger ekskl. af- og nedskrivninger | 44,1 |
| It-udviklingsomkostninger (af- og nedskrivninger for it, der er aktiveret) | 55,5 |
| Udgifter til it-varer til forbrug | 1,0 |
| I alt | 311,5 |

Anm.: Tabellen omfatter både § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen og § 08.35.14. Digital adgang til oplysninger ifm. ejendomshandel (DIADEM).

De samlede it-omkostninger er opgjort i overensstemmelse med de vejledende retningslinjer i *Kravspecifikation med regnskabsrapporter til årsrapporten 2025*. I opgørelsen indgår et betydeligt element af skøn f.eks. i f.t. interne personaleomkostninger, hvorfor tallene er behæftet med usikkerhed.

De opgjorte it-omkostninger udgør ca. 35 pct. af de samlede omkostninger for § 08.21.20. Erhvervsstyrelsen og § 08.35.14. Ejendomsdatarapporten (DIADEM). Omkostningerne vedrører især styrelsens mange fagsystemer. Godt 14 pct. af omkostningerne skønnes at være interne personaleomkostninger. Det anslås, at ca. 45 pct. af omkostningerne vedrører enten udvikling eller vedligehold af it-systemer.

4.8 Supplerende bilag

Styrelsen har ingen supplerende bilag for regnskabet 2025